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Atak lotniczy na Miasto Watykańskie
Piloci alianccy zrzucili bomby w  pobliżu kościoła św. Piotra. -  Fabryka mozaik 
Miasta Watykańskiego trafiona. -  Dalsza bomba uszkodziła pałac gubernatora.

(tp) Medjolan, 8 listopada. W  piątek
0 godzinie 21-szej samoloty anglo-amery* 
kańskie — Jak donosi radjo rzymskie — 
zrzuciły bomby na Miasto Watykańskie. 
Cztery bomby spadły w bezpoirednlem po
bliżu koicioła św. Piotra, ktńry najwidocz
niej służył jako cel. Jedna bomba, ktńra 
epadła w odległości około 100 m od kościo
ła, trafiła słynną fabryką mozaik Miasta 
Watykańskiego, ktńra odniosła clążkle u- 
szkodzenia. Dalsza bomba uderzyła tuż ko
ło pałacu gubernatora wstykańeklego, 
przyczem wszystkie szyby w tym pałacu 
uległy zniszczeniu. Także wodociąg waty
kański został ciążko uszkodzony. Dwie dal- 
eze bomby spadły w pobliżu bazyliki, nie 
wyrządzając poważniejszych szkód.

Ciężkie szkody poniosła fabryka mozaik, 
ugodzona celnemi bombami. Oprócz poważ
nych zniszczeń w samym budynku, zupeł
nemu zdruzgotaniu uległo kilka wykończo
nych Już mozaik, przygotowanych do trans
portu. W  szczególności chodzi tu o kopje 
obrazów „Madonna della Seggiola" R a 
faela, anioła Melozzo da Forli, serca Chry
stusa Biagetti‘ego, widoku W enecji i dwóch 
madonn Murilla, Sybilji i anioła Beato An- 
gelico, madonny Barabino i bizantyńskie
go Chrystusa. Rńwnleż JeJen oryginalny 
obraz, którego reprodukcja w mozaice zo
stała właśnie ukończona, odniósł szkody. 
Zniszczono również wzory kolorow. W szy
stkie okna pałacu trybunalskiego zostały 
zdruzgotane, a także *>am pałac nie uniknął 
poważnych uszkodzeń. Uszkodzenia kościo
ła św. Piotr- są szczególnie dotkliwe po 
etronle apsydy, gdzie zniszczone tostały 
także wiolkie, wykonane w złotych kolo
rach okna, przedstawiające Ducha św. i po
łożone bezpośrednio pod postacią św. P io
tra dłuta Bernini‘ego.

Zniszczenia wykazuje również nowoczes
ny i doskonale wyposażony budynek stacji 
kolejowej, którego szyby okienne zostały 
wyrzucone z ram. Bueynek stacyjny został 
trafiony kilku odłamkami bomb, które 
przebiły zewnątrzne mury. Gonach rady gu- 
berna+orskiej został obok fabryk' mozaik 
najciężej uszkodzony. Ofiara padło szcze
gólnie lewe skrzydło, w którem znajduje 
eie archiwum, sekretariat i biuro guberna
tora. Wszystkie meble zostały zniszczone 
a akta i dokumenty uległy zagładzie.

Zamknięcie bazyiiki św. Piotra.
Watykańska bazylika św. Piotra została 

zamknięta z powodu tego, że kopule tej ba
zyliki zagraża poważne niebezpieczeństwo
1 że nali ży slą obawiać, że kopuła ta nie 
oprze slą poważnym wstrząsom, ktńreby 
mogły nastąpić z powodu eksplozji w Jej 
pobliżu, ponieważ obliczenia w konstruk
cji kopuły, dokonane przez Michała Anio
ła, napląte były aż do ostateczności. Podob
no po stronie północnej bazyliki popod ko
pułą potworzyły sie poważne spękania. W  
dalszym ciągu donoszą, że uszkodzony zo
stał wskutek nacisku powietrza obelisk na 
placu św. Piotra. Również i słynne kolum
nady, wzniesione przez Bernini‘ego, ucier
piały wskutek ataku.

Manifestacja na cześć Papieża.
Rzym, 8 listopada. Organ papieski „Os-' 

servatore Romano" w sobotą wleczńr ogła
sza obszerne sprawozdanie, kończąc słowa, 
mi:

„W yrażam y nasze głębokie _ ubolewanie 
z powodu tego dzieła zniszczenia, skierowa
nego przeciw Miastu Watykańskiemu, któ
rego neutralność uznawane dotychczas 
przez wszystkie strony, p row a d zą ce  wojnę, 
zapewniała ochronę tak licznym skarb>m 
sztuki i bezcennym zabytkom kulturalnym 
dla całej ludzkości".

W  eobotą rano Już o świcie papież 
Plue XII udał sią na miejsce, gdzie eks
plodowały bomby I przekonał slą ooobiścls 
o rorrrlarach katastrofy. Później papież 
przyjął na specjalnej audiencji kardynała 
Canali i polecił mu złożyć sobię sprawo
zdanie w jego charakterze przewodu iczące- 
go rządzącej komisji kardynalskiej, zastę
pującej, jak wiadomo, od kilku lat papie
ża we wszystkich sprawach, należących do 
zakresu działania świeckiego rządu waty
kańskiego oraz jako naocznego świadka ą- 
taku terjrystycznego. Podczas audjeacji 
kardynała Canali, odbywającej sią w pry- 
Bratne bibljoteoo papieża, aa plaou św. Pi*

ti i, jak donosi dziennik, zebrał sią olbrzy
mi tłum ludzi, wznosząc nieu d anne okrzy
ki, domagające sie ukazania eie papieża. 
Papież byś zmuszony 5 razy przyetąpować 
do okna bibljotekl I ukazać elą tl hii m, 
które na jego widok począły wznosić entu

zjastyczne okrzyki. Papież kilkakrotnie 
skinął rąką ku nieprzejrzanym tłumom I 
pobłogosławił je. .

Dopiero po kilku godzina; >h olbrzymie 
tłumy ludności Rzymu opuściły plac św. 
Piotra.

„Spokój w Rzymie nie podoba się aljantom".
Głosy rzymskie o ataku bombowym na Miasto Watykańskie.

Zniszczenie aljanckiego konwoju
Kraków, 8 listopada. Jak doniesiono z 

główne] kwatery FUhrera, wielki konwój 
aljanckl został zaatakowany przez forma
cje niemieckiego lotnictwa u północnych 
wybrzeży Afryki, ulegając zupełnemu roz
biciu. Nadzwyczajny komunikat, zawiera
jący szczegóły, umieezczamy na drugiej 
stronie.

(tp) Rzym, 8 listopada. Na margine
sie ataku bombowego na Miasto Watykań
skie radjo rzymskie publikuje nastąpujące 
szczegóły:

„Po raz pierwszy w tej wojnie przeżyło 
Miasto Watykańskie acak lotniczy. Bomby 
angloamerykańskie zrzucone zostały z o- 
krutnym obliczeniem na Watykan, trafia
jąc zakłady ryiabiające mozaikę oraz pa
łac gubernatura Miasta Watykańskiego^— 
Piloci aljanccy w ten sposób okazać chcie
li, jakie uczucia żywią w odniesieniu do 
Watykanu, a tern samem do całego chrze
ścijaństwa. Pierwotnie Anglicy rozpuścili 
po świecle wieść bajkową o trzyma, 'u Pa
pieża jako Jeńca wskutek zająclr Rzymu 
przez Niemców. Obecnie zaś uwydatnili oni 
swą pogardę i swą nienawiść dla W atyka
nu. Anglosasi wykonali zamach na Waty
kan. Świat katolicki wiedzieć powinien, tui 
ma myśleć o „obrońcach wolności", którzy 
z zimną krwią popełniają największa zbro
dnie- O jaklejkolwirk pomyłce nie może być 
mowy. Każdy Rzymianin słyszę 1 przez dłuż
szy czas warkot samolol ów, krążących po
nad miastem, a następnie detonacją bomb. 
Anglosasi pokazali światu, w jaki sposób 
bronią wartości kulturalnycn".

Wobec próby ze strony anglo-amerykań
skiej w kierunku zrzucenia na Niemców 
winy za atak terorystyczny na Miasto W a
tykańskie, w Rzymie przypominają wielo
krotne ataki terorystyczne, dokonane już 
poprzednio prz^z Anglo-Amerykanów na 
Rzym. Cały świat wie, że już te pierwsze

ataki były skierowane> na różne kościoły 
rzymskie, a nawet na jedną z bazylik pa
pieskich. Ostatni atak bombowy, który 
tym razem całkiem wyraźnie był skierowa
ny na główną bazylikę całegOi świata ka
tolickiego, stanowi obecnie logiczny dalszy 
ciąg poprzednich zbrodni. Dodać do tego na
leży, że przeciwnik ó składnie wie, co myśli
0 nim ludność rzymska. Zbyt wiele kobiet
1 dzieci Wiecznego Miasta nosi dziś na wła- 
snem ciele ślady bomb anglo-amerykań- 
skich. „Kłamstwo agitacyjne — kończy ra
djo rzymskie — że Niemcy przyłożyli reke 
do tej zbrodni, spotkało sie ze strony całe
go świata z takiem samem zaprzeczeniem, 
jak śmieszne twierdzenie,_ że „papieży jest 
więźniem Niemców". _ Każdy chrzecijanin 
na całym świecie wie jednak dzisiaj, ze na
wet Ojciec św. nie jest już bezpieczny wo
bec bezwzględnych metod wojennych Ań- 
glo-Aaperykanów.

„Popolo di Roma" r  sze, że atak lotnic
twa angloamerykańskiego na Miasto W a
tykańskie jest reakcja aljantów spowodo
waną ostatniemi komunikatami czynników 
watykańskich o poprawności stosunków 
Niemiec i Watykanu. Dementl czynników 
watykańskich gu depeszach agencyj anglo- 
ameaykańskich nn temat stosunku Niem
cńw do Watykanu okazały slą wielce szko
dliwe dla angloamerykańskie] propapanr 
dy. Dziennik kończy swe wywody stwier
dzeniem następującej treści: „Spokój i po
rządek jakie zapanowały w_ Rzymie po za
jęciu tego miasta przez wojska niemieckie 
nie podoba sie aljantom".

Koło BougainiJle zatopiono 2 aljanckie 
lotniskowce i 4 krążowniki.

Tokio, 8 listopada. Na wodach na po
łudnie od wyepy Bougainylile lotnictwo ja
pońskie zatopiło dwa aljanckie lotniskowce 
oraz cztery krążowniki.

W  związku z bitwa koło Bougainville,_ w 
której z pośród form acji amerykańskiej 
floty zatopiono 2 lotniskowce i 4 krażuw- 
niki, podano w sobotę do wiadomości na
stępujące szczegóły: W  dniu 5 listopada 
japońskie samoloty zwiadowcze wyśledzi
ły jednostki floty aljanckiej, składając-? 
sie z dwóch lotniskowców, 4 krążowników 
i 5 kontrtorpedowców, które na południe 
od Bougainville posuwały sie y kierunku 
na północ. Do natychmiastowych atakńw 
wystartowało 14 samolotów torpedowych 
z Rabaul. Dotarły one ao eskadry alianc
kiej o godzinie 17.30, na pół godziny przed 
zachodem słońca. Jeden lotniskowiec wiel
kiego typu klasy „Island" został natych
miast trafleny torpedą I po gwałtownej 
eksplozji zatonął w ciągu dwóch minut. Na 
drugim lotni skowci średniej wielkości tor
pedy również wznieciły pożar, poczem za
tonął on. Ponadto znisaczono 4 krąż ilkl, 
z których 2 mogły być ewentualn i ko itr- 
torpedowcaml. W  porównaniu z aljanckie- 
mi stratami, które wyn..osły 6 okrętów w o
jennych z pośród funnacji, liczącej II jed

nostek, straty japońskie wyniosły tylko 
3 samoloty.

W  rejonie Salomonów zadano aljantom 
od 31 października do 5 listopada następu
jące straty:

Natychmiast zatopiono lub natychmiast 
zatonąły: jeden lotniskowiec wielkiego ty 
pu, jeden krążownik wielkiego typu, dwa 
kontrtorpedowce wielkiego typu i 2 trans
portowce wielkiego typu. _

Zatopiono: jeden średni lotniskowiec, 4 
wielkie krążowniki, jeden średni krążow
nik, 3 krążowniki, które ewentualnie mo
głyby być także większemi kontrtorpedow- 
cami i przeszło 40 łodzi do wysadzania 
wojsk. . ,

Ciężko uszkodzono: 2 lub 3 wielkie krą
żowniki, jeden krążownik lub kontrtorpe- 
dowiec i 2 wielkie transportowce.

Oprócz tej zupełnej straty SS-clu okrątów 
wolennych I łodzi do wysadzania wolsk, 
które zatopiono, oraz S-cIu lub 6-clu okrą
tów wojennych i transportowców, które 
ciążko uszkodzono, wzniecono Jeszcze po
żar na jednym aljancl m kontrtorpedowcu. 
Ponadto zestrzelono 230 samolotów.

Straty japońskie wynoszą^ jeden kontr- 
torpedowiec, który zatonął, jeden^ krążow
nik lekko uszkodzony i 33 samoloty, które 
jeszcze nie powróciły.

6-cl'r, przewodniczących delegacyj. Dekla
racja brzmi:

„Główna podstawa stworzenia świat 
wego pokoju jest zasada, aby każdy naród 
na świecie posiadał swój własny obs: ar i 
uczestniczył we wspólnym dobrobycie 
przez wzajemną pomoc i poparcie. Stany 
Zjednoczone i imperjum angielskie, usiłu
jąc dążyć tylko do własnego dobrobytu, 
uciskały inne narody i ludy. Przedewszyst- 
kiem w A zji Wschodniej państwa te w y
kazały nienasyconą napastliwość i żądzą 
wyzysku, a w swej bezbrzeżnej dumie sta
rały sie urzeczywistnić dążenie do zamie
nienia w niewolników ludności tego całe
go obszaru. W koócu stały sie^ one poważ- 
nem zagrożeniem bezpieczeństwa A zji 
Wschodniej.

W  tern leży przyczyna obecnej wojny. 
K raje W ielkiej Azji Wschodniej, ożywione 
życzeniem przyczynienia sie dc pokoju 
światowego, zobc wiązują sią współpraco
wać nad d 'prowadzeniem do końca wejny 
o Wielką Azje Wschodnią, uwolnić swój 
obszar od jsrzm a ucisku brytyjsko-ame- 
rykańskiego, ubezpieczyć własny byt i_o- 
bronę oraz w dalszym ciągu przyczyniać 
sie do stworzenia \V leikiej A zji W schod
niej w oparciu o następujące 5 zasad:

1) K ra''0 W ielkiej Azji Wschodnie j za
pewnią bezpieczeństwo 3 stałość _ swoich 
terytoriów na zasadach wzajemnej pomo
cy  i współpracy i stworzą system wspól
nego dobrobytu i e3częfc;*i według zasad 
spraw lcdll wości,

2) Kraje W ielkiej A zji Wschodniej za
bezpiecza braterskie stosunki pomiędzy 
narodami tego obszaru przez poszanowa
nie suwerenności i niezawisłości drugich, 
oraz przez wypełnianie zasady wzajemnej 
pomocy i przyjaźni.

?) K n je  W ielkiej A zji Wschodniej bę
dą wzmacniały kulturę i cywilizacje W iel
kiej Azji Wschodniej w drodze poszano
wania tradycyj poszczególnych narodów i 
dalszego rozwijania twórczych sił każdej 
rasy.

4) Narody W ielkiej A zji Wschodniej bę  ̂
dą starały sie przyspieszyć swój rozwoj 
gospodarczy przez ścisłą współprace na za
sadzie wzajemności i temsamem przyczy
nić sie do wspólnego szczęścia swoich 
obszarów.

5) Kraje W ielkiej Azji Wschodniej bedą 
utrzymywały przyjazne ( stosunki ze 
wsz 'stkiemi krajami na świecie, pop era- 
ły  zniesienie różnic rasowych, wspoma- 
o ały wymianę kulturalną i udostępnienie 
bogactw naturalnych dla całego świata, 
przyczyniając sie w ten sposób do postę
pu ludzkości".

Wspólna deklaracja krajów Wschodniej Azji.
Zakończenie kongresu w Tokio.

Tokio, 8 listopada. W  sobotą popołudniu 
zakończył sią kongres państw Wielkiej 
Azji Wschodniej wspólną deklaracją. Po- 
eledzenlo konferencji odbywały slą w sali 
japońskiej Izby wyższej, W  safcołą popo

łudniu także kilku przedstawicieli prasy 
zagranicznej miało sposobność przysłu
chania sią konferencji. W  chwili ich przy
bycia odczytywano właśnie wspólne o 
świadczenie, przyjąto Jednogłośnie przez

Formacje ochotnicze do wriki 
z bolszewizmem.

Ryga, 8 liotop-da. Napływ ochotników do 
formacyj przeciwko bolszewizmowi Jest 
n.js*ychanie wielki w Rewalu I Rydze,

Nie.ylko z Dynab urgu, W ilna i Kowna, 
ale nawet z miejscowości najmniejszych 
napływają ochotnicy. Między nimi znajdu
je  się dużo takich, którzy nie osiągnęli jesz
cze wieku poborowego, lub też dawno go 
przekroczyli. Tak w Rydze, jak w M ta w 10 
i Libawie szczególnie silny był udział zgło
szeń ze strony mieszkańców Skandynawii, 
osiadłych na Łotwie.

„W alka aż dc ostatniego tchu" — takiej 
odpowiedzi udziela czołowy dziennik litew 
ski „Ateitis" na twierdzenie moskiewskiej 
„Prawdy", według którego nleprzel-ezoud 
tysiące obywateli sowieckich, do których 
należą także L.twini, czekają z u tęsknie- 
n iem na dzień oswobodzenia. „W ygląda t® 
wprost na cyniczne -ayderstwo, gdy w Mo
skwie mówi się o tęsknocie Litwinow, kiedy 
przecież nikt inny. jak tylko Moskwa upro
wadziła i bestjalsko wymordowała tysiące 
członków nauzego narodu. Litwa bynaj
mniej nie tęskni do przeżycia jeszcze raz 
czerwonego term u w swoim kraju. Oświad
czenie „Praw dy" ma dla nas jedną tylko po- 
zytywi.ą stronę. Zmusza nas mianowicie do 
pójścia jedyną drogą, jaka pozostała nana 
wobeo tego żądania Kremla".
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Berfln, 8 listopada. Późnym wieczorem 
wezcrajczej nenzicli Naczelna Komrnda 
Niemieckich Sił Zbrrjnych podała do wie* 
dontnści z Główne] Kwatery FQhr.ru ko- 
mi I;at nadzwyczajny następującej tref cl: 

„Lotnictwo niemieckie ponownie zadało 
poważRy cior wojskom nleprzy4«cieleklm 
oraz ransiartom posiłków w rejonie za> 
hodnirl części morza Śródziemnego. Mia

nowicie formacje niemieckich samolot ńw 
bojowych imrałym K :jn  zniżonym za la
kowały -iedaleko północnego wynrźeza a- 
frykaftskiego składający się z Z?, pełno 
załadowanych statków transportowych

dla wojska konwój aljanckł, zabezpieczo
ny f rzc- 8 kontrtorpedowców. Liczne bom
by I torpedy uderzyły w 13 wlelkleh stot- 

i  pasażerskich, o łącznej pojemności
140.000 Brt.. Jak również w dwa kcnti tor
pedowce.

Już w czasie odlotu piloci niemieccy za
obserwowali szrrofi tr&fćcnycf statków ob
jętych płomieniami I znajdującycn się w 
Stani? pogrążenia się w mi rzu 

V. ród szczątków zniszczonych okrętów 
znalązło iłnic-ć w morzu k. I(» tysięcy 
młogyeh półpocno-amerykańsklch l brył 
tyjskNi żołnierzy.

ła ia r is  waSH na '(rynae.
Hirlin , 7 listopada. N u i i ln i  komand* nl*mlec'(iah 

sil zbrojnych di nosi z głównej kwatery FUlirsra w 
dniu 6 listopada:

Na Krymie wńjska nlemiacko-rmniińelu* w U| tr.
ozywych walkach krwawo odrzuciły ataki bolszewi
ków, prowadzone z ich przyczółków desantowych z 
ebydwn stron Korcza i na prceemyk Porokspu.

Ma dolnym biegiem Dniepru odpalo  klika w rał- 
dów nlcurzyjnciolskich na przyczółki mostawo Chor- 
son ( Nikopol,

W wielkim luku Dniepru nieprzyjaciel podczas kil- 
kn iJlnl.«szycb ataków uzyskał tylko klika lokal
nych włi mat, które zarygiowano, alba oczyizezeno 
w przóelwudorzoniu. Własny przeoismtak na | ułud
nie od Dniapropstrewska zyskał .a  teronio mima za
ciętego oporu nieprzyjacielskiego.

Pomiędzy Kremcńczukiem i Kijowem nasz* woj
aka wyparły bolszewików z kilku wysp na Dalsprz* 
I odrzu ty powtarzan- ataki nieprzyjacielskie w za- 
kr e i Dnieorn na połudriowy wschód Od ICljuwa. 
V  walkach tych dywizja grenadjeruw pancernych 
SS „Das Reich" od początku tego roku zniszczyła 
200g-ny caełg nieprzyjacioleki.

Na pólnoo od Kijowa bolszowioy r/JM|l do walki 
nawoiciągnięte przeważające siły. Aby udar-mnló 
grrząjo p/zełamania, rasie wojski., walcząca i.^pr- 
czywic i zacięcie, zostały przesunięto na pozycje, po
tomnie dalej na zachód. F,-żytem nasze wojaka pize- 
abnięto z części miasta Kijowa, lezących jn l aa ty
godni nr liaji bojowej,

W  rajenie bojowym ‘.Wielkich tłuków cdi u rto orzy 
okutsoznem poparciu lotnictwa silna otakl nieprzy
jacielskie na południe i na zaę.iou eę NcWia. Na 
nieprzejrzystym terenie Istnym I ka i Slsiym na po
łudniowy zachód ei* Nenia ąą W toku walki z nie- 
prtyjaciolskioml grupami bojeweml, które posunęły 
się iraprzM. Z pozostałego trento wschodniego za- 
raportowano Jodynie tylko n dąremna lokalna ptaki 
bolszewików na południa od jeziora t ę t ą s .

W  c»j i ad 3 de 5 listopada tatuicówo zniszczyło 
na wschodnim francie 140 samolatow sowieckich, 6 
własnych samolotów zaginęło. . .

W  ciężkich walkach na południ' >wy wschód od Kro- 
mehćzuka 166 reńsko-w -etialsM dywizja piec no ty 
pod dowództwom geuerała.porucznika Forata wybit
ną postawą udaremniła wszystkie próly przcUma- 
n|o, podejmowane przez n.tprzyjaciela i nzyskala 
szczególne sukcesy obronno.

W  połudnf wys.i Włoszech ciężkie walki nad rzeką 
Volturno stale przybierają na gwałtownośei. i ii- lity  
i północni Amoryk-nle podczas swych ataków na na
sza pczycje wyżynna ponoszą nieprzerwani* oiężkic, 
krwawe straty. Jedna wysunięta naprzód przejócio- 
wa otoczeni przez nieprzyjaciela grupa baj i i, pęd- 
czas nocy rozerwała pierścień okrążający I przebiła 
eię w walkach do naszych głównych all.

Na połndnis ad Istortle nieprzyjaciel rńwrlaż wczo
raj bezskutecznie atakował znowu znacznymi silami.

Silna formacja cięż (loh niemieckich aamołetoW bo
jowych zaatakowała w necy objekty okrętoue oraz 
wyładowania nieprzyjaciela w parsie Kjcpoiu. Wb. 
dług tymczosewych raportów zatopiono 1 statek Han
dlowy trafiająo ciężko 9 dalszych.

Lotnicy nloprzyjaoielscy zaatahewali wszaraj wio- 
czarom Miasto Watykańskie w łlzymię. Uderzanin 
spowodowały zniszczenia w słynnej na oaly fwiat 
wytwńrni mozaik i szkody w pałacu gubernaterekim.

Formacja lotnictw* niep.-zyjacislskiege w tarp tty  
W godzinach p llior swych drtla 9 llstoi—de nad 
Niemcy zachudnła i zrzuciły’ ni, kilko mlojocowołol 
bomby rozpryskowe 1 zupalaj io i, wskutok ktflryoh 
puwsi »ł otraty wtród Ipdnaici oraz pewno szkody, 
szezagólnlo w miastach Essen, Gelsenkirchen I Mun
ster, Według dotychęzasowycn otwlerdzeń zestrzelo
ne 19 nieprzyjacielskich samolotów.

Ubiegłej nocy nieznaczna liczba brytyjshlch samo
lotów bombowych podjęta ataki nękaj |ea na zoehod- 
ni i północny rejon Rzeszy.

Samcloty niemieckie w orny na 6 listopada po. 
nownio zaatakowały rbjekty w rejonie Londynu.

Sclgacze zaatakowały w nocy n i  5 listopada penów, 
nie ruch konwojowy u wschodniego wybrzeża angiel
skiego i storpedowały 1 statki o łączne] pojemności 
16.000 brt. uMnlącia ich nie zdałano zaobserwować 
wekntoh natychmiast padjętaj ellntj ahrony, jeet on* 
jednak prawdopodabn*.

N* północnym i środkowym Atl 'utyku nlamlsekl* 
łodzie podwodne w walce Z konwej iml nieprzyjaciel- 
Oblemi zatopiły 4 kontrtor idowce, korwetę l 9 stat
ków o ląrznoj pojemnofel 1 909 brt. Starpodowano 
1 dals-y statek oraz okręt etrażnlezy.

Barlln, S lietopaaa. Naozalna kamanda niemieaklth 
t il zbrojnych donoLł z glównaj kwatery FObrora w 
dnin 7 listopada:

Nb Krymie s.lne ataki nieprzyjacielski! następo
wały wczoraj naprzemlan z właanemi kontratakami.

Ciężko uszkodzony skutek 
f  tanów Zjednoczonych.

tUdryf, 8 listopada. W ubiegły piątek 
przybył do portu pibreltarekiegi. wielki
? łątek p ó In oc n o -a m ery bański pejemnusci

5.000 ton, który — jak donoszą hiszpańscy 
korespondenci z miasta La Linea, na po
graniczu Hiszpanii — wskutek poważnego 
uszkodzenia na wodach morza Śródziem
nego, mocno przechyli! się na bok. Znaj
dujący się na pokładzie statku ładunek 
mąki załoga musiała wrzucić do morza, 
aby dzięki temu uratować statek.

D l..  1-' do twardych walk, obfltującyćh w stroty nie
przyjaciela.

W cieśninie Korcz- jodnostki ubezpieczające ma
rynarki wrjann»| tat-pliy 4 wypcłnlsnt po burly 
nieprzyjacielski* łodzie desantowe t n z  1 itlgaez. 
Zdobyto lilOprzyJncielską llchtngę z 15 armatami.

W wielkim luku Dniepru oraz ne pozostałym tron. 
ula Dniepru panowała itaegół tylko nieznaczna dzla- 
‘‘ ■In \t bojown z wyjątkiem kilkn skutecznych wla- 
C ty-Ji wypadów. Na południc od Nikopolu udało a1* 
jednej własnej gruplo bejowej włamać niespodziewa
nie do stanowisk nieprzyjacielskich oraz zdobyć 40 
dzl.il I wziąć jeńców. -

W  rejonie bc)cw, n  pou Kijewem doszło Jo zażar

tych walk z wciąż ad nowa nacierającemi nłapny- 
jaclelskicml falami atakująccml. K ilka silnych ata
ków ednucene włród poważnych ctrat bolszewików 
Na pcludniewy zachód od miasta są w toku watki g 
silami nicprzyjacielski.mil. Lotnictwo przyiącryio się 
skutecznie ślinami formacjami do walk lądowych I 
Zestrzeliło wczoraj tntąj, jaketeż ponad inneml ra. 
Jonami walk 91 samafotów sowieckich. W rejonie 
włamania na letudnlowy za chód ed Wielkich fcnków 
włacne kontrataki nu f-'> d tlt ed Mewia 1 ilały prze* 
bieg zwycięski. Na zachód od miasta nasze wojska 
osiągnęły j.r; eciwko silnemu nieprzyjacielowi, wspie- 
ani.ii u czołgan.1 i samclotaml bpiowemi, ponowny 

sukces obronny O-rzncono atakeją-y-h wsląf ńn 
n iwo kelsłe: lików na ,-h pozycje wyjściowe I zni- 
swzontt przyteih 91 czołgów.

W południowych Włoszech nierrzyjaclel wzmocnił 
swe ataki, aby skoncsntrcwantmi siłdmi przołamaó 
nasza -tanewieka na północ ed Volturno. V łlasn* 
forti-Jcje przystąpiły do przociwatŁ^U edrzucty pe 
zaciętych watkach nieprzyjaciela, który wlamal elę 
w nasze stanowiska, z powrotem w dolinę rzcJcl 
Voltnrno I edblły ttare pozycja. Cięli ie niemieckie 
samoloty Utjiw r zaatakowały nblcglcj nocy 1 do* 
brym skutkiem porty zaopatrzeniowe nicprzyjacirla 
pa wschedniem j zachodniem wybrzeżu południowych 
Włooh.

Słaba nieprzyjacielskie siły powietrzne naleciały 
wczoraj na chupowanc obszary zi bodnie i dokonały 
neonyeb Maków nęknjccyeh nu kilki miast zachad- 
nie-ninmieeMMi. Z.strzCI u .  < tmMoMlf niapriyja. 
clałaklah.

Samoloty niemieckie zrzuciły również ubiegłej no
cy Ucmby na cole na obszarze miejskim Londynu, 
jjkotcó wq weehednla] i południowej Anpljl.

Ciężkie straty bolszewików.
(pro. szdanca wsjsnr.j angielskiego dzlsnńłka 

„«-taroay e.snlng post", Edgrr snew, który przt- 
. f “  I dingi czas w Mcakmin, poddaje analiz), straty 
armii sowieckiej. U. cin on dona sowieckie, mi 
więce o 4 njlljenach zabitych I zagintonjch, ze 
Zbyt nlskla. Qc«nią en straty bolszewików na co* 
najmniej 10 miljenów, mianowicie 7 mlijonćn pole. 
glyeh. jeńców kd|ek, oruz I miijony rsrii ycr. lloew 
■odkri.:- tc Posj Sowiecka zmolilllzon ila prawie 
wczystklch mętczytn. na.rot i4-|oinich. Za frent.m 
prscują dritwcięta I ohlopcy, począwszy .4 13 roku 
żyd*.

BbNlA, $ liefouuda. Straty belszewl- 
UóW ad shwlll F. T.oeięęia of: ńsywy w dniu 
5 Kaca — jrk glą dewiaduje ONB - nce- 
niani, są frraez stronę niamlseką nastspu- 
J ą w :

Jeszcze urzed Im a  tygodiiiauii straty 
bolszewików od dnie. 5 lipcą wynosiły prze
szło 2 miliony ludzi, z czego połowa, ą wiec 
m ilion żołnierzy, poległa na polach walfe. 
Wskutek trwających nieprzerwanie cri te
go tzas'i ciężkich zmagań, krwawe straty 
bolszewików podwyższyły się v- ciągu o- 
statnłch czterech tygodni uo około 3 miljo- 
nów. Ta łączna cytra znwlcra jedynie pra
wie L8 miliona poległych i około i8O.0(to 
jęń"Ow sowieckich. Najcięższe straty pdłiie- 
śll bolszewicy w południowej części frontu* 
wschodniego, uaa środkowjTn Dnieprem i 
na Dołudmc stamtąd i wynoszą około 400.000 
ludzi.

Dalsze ciężkie krwawe strity pociągnęły

za eebą walki n*id Desną I nad m kij Soss, 
w których bolszewicy straeili 300 tysięcy 
żołnierzy, niemniej t~k=e zacięte zmagania 
na zachód od Smoleńska, gdzie bolsźfeWtcy 
utracili ektągło 300,000 ludzi.

Niezwykle wielkim krwawym stratom od
powiadają także straty sowieckie w czoł
gach, broni i sprzęcie boj iwym. Jedynie 
tylko ód 5 lipća wojska nlemieekls ftisiezy- 
ły, jak to niezóicle 'twierdz, no, 16.144 r ol
sów sowleeklcii. Do tego doliczyć należy 
znacznie więcej, jak 2.060 czołgów zniszczo
nych przez lotnictwo niemieckie. Rzeczywi 
sle stróty bolszewików w czołgach są je d 
nak wyższe, ponieważ wymientouą cyfra 
zawiera jedynie maszyny, których zniszcze
nie zaobserwowano ponad wszelka wątpli
wość. Bardz? wiele czołgów stracili poza- 
tom bolszewicy w czasie prób przeprawie
nia się pfżeż r/ekl i bagna, inne róZbito aa 
terenie pozycyj przygotowawczych i w cza
sie drogi na front. Tysiące czołgów zdołali 
bolszewicy odciągnąć poza front wpraw 
d‘,.,ie nie w siarJe zniszczenia strznl“tni. jed
nak nie są już one zdolne do walki 1 dadzą 
się użyć jedynie n? tom.

W  zekmslc dział bolszewlęy straeili w o* 
stątnich 4-ch miesiącach 9-523 rę^uk, z tego 
218 dział salwowych, nonadto 14.499 kara
binów maszynowych. W  tym samym okre
sie czasu bolszewicy stracili 10.??5 samole- 
tfw, ź czego S34 zestrzeliły Jedynie Jedncst- 
Ctf wojsk lądowych.

Południowa Ameryka — krainą wina.
(J. L.) Ki litów, 8 listopada. Wojna przy- 

czy- liłn się do rooozorzeniu uprawy wina w po- 
łuduiowej Ameryco.

Jeszcze nu długo przed wojną dawało się zau
ważyć, ie w Południom j Ameryce wytwór winu 
był bardzo znaczny. Ołnrzj _nle okręgi winne 
znujdują lę szczególniej w umie siow*ne,i strefie 
południowej Amefyld, n więc w Argentynie, w 
Chile, Brugwnjn I w połndniowej e.zęfe.I Brn-
e y j i .

Znane południowo-am erykańskie (specjalniu ar- 
gentyńskiel w>na mogły jeszcze przed obecną 
w ojno konkurować z winnemi rynkami europej- 
skiemi. Szczególniej interesującym jest fakt. źe 
uprawa wina w ostatnich lalach silnie rozszerzy
ła się m etylko w umiarkowanycl, strefach P o
łudniow ej Ameryki, ale również z durem pow o
dzeniem ■ tropikamych strefach. Ma to aoczegól- 
ne snaesenie wobee tego, że dawniifaze próby kul- 
ływowanln winnej Inłorofll w irooikn'uych stre
fach drwńły wyniki sdeeydowwda ujemne.

W  tropikalnych strefach winna latorośl z zasa
dy nie przyjm uj* się, jak to np. wykazały usiło
wania przeflancowanla holenderskich roślin w 
Holenderskich Itidjaeh.

Jeśli więc w tropikalnych uiretnch Południow ej 
Ameryki udała się uprawa wina, przypisać to na
leży dobrym klim atycznym  i gruntowym warun
kom. Grunt tu bowiem , dzięki działaniom wulku- 
nicznym Jest wprost Idealny.

Nadmiar tropikalnego gorąca, które gdzieindziej 
zabija latorośl, w tym wypadku daje dobry 
wynik uprawy wina.

W  Peru np., gdzie winnice zajm nją wielkie n- 
prawne przestrzenie, sięgująee do 40.000 ha, knl- 
tura ta I i* położone aa 3000— 4000 m wysokości, 
W  Ekwadorze, Kolumbji, Venezuel: i na Guyanie 
uprawa wina jest na 1000— 2000 wysokości.

W  głębokich warstwach gruntu latorośl niezdol
na jest do wegetacji. Za ‘o  na takich w ysoko
ściach od 100U— 20O0 m. w inobranie odbywa się 
dwukrotnie podczas roku.

Ze wszystkich wpoi.-nlanyeh froptkalnyeh kru- 
Jór Iberc Ameryki, Kolumbja nin nalwiękocą 
przysolcM przed sobą w uprawie winu. Kolumbja 
jest większa od Francji, ma jednak zaledwie 10

m iljonów  mieszkańców. Jej najważniejszą pro
dukcję rolną stanowiła dotychczaś kawa, bana
ny, a w ostatnich czasach dopiero nie mniejszą 
stanowi wino.

Doskonałym organizatorem kolum bijskiej upis 
wy i produkcji wina Jest znany węgierski facho
wiec winny dr S. Teleki, którego ministerstwo rol- 
tiietwa pow ołało na to stanowisko przed kilku 
la!y. Rówuież i szwa?cnr~ry OMdniey prnenją bar- 
dro wydajnie w kolum bijskiej uprawię wina Naj
większy Jednak kontyngent ogiodników  stanowią 
W łosi. Posiadacze winnic mają obecnie wielkie 
trudności z transportem wina. Dawniej transpor
towano winne grona, obecnie z powodu trudności 
trasportowych Jest to niemożliwe. Takie same 
trudności napotykają uprawiający kawę, kakao, 
hąnąUy itp. W iniarze pocieszają się tylko tern. że 
\Fina przez dłuższe odleaiwąnie się nlelylko nie 
tracą, ąle zyskują na wartości. J

Zmiana Plater dyplomatów 
zarranioznych na Azo .'ach.

Lh *iena. 8 listopada. Donoaeą tutaj, że 
wbtMlkuż konsulaty zagraniczne, czy i.me na 
Azorach, przemieniona zoataly do małej o. 
sady kąpielowej Frorno* w pobliżu Ponti 
Di rlgada na wyąple Sao Miguel.

Chodzi w danym 'wypadku o konsulów 
wezelkich mocarstw, obojętnie ozy prowa 
dzą wojnę czy =ą neutralne, włącznie A- 
merykanów i Anglików, którzy zaprzestać 
musieli urztjd -wanla.ponlewai Azory znaj
dują się pod administracją wojskową. Z 
Frornos kousulow>e ci wraiz t wszystkimi 
urzędnikami konsularnymi udadzą się w 
drogę powrotną do swej ojczyzny w ciągu 
przyszłego tygodnia. Jak donoszą dalej, 
ludność Azorów upośledzona jest bardzo 
wskutek opóźniania się poczty. — Odkąd 
przybyli tam Anglicy, wszelkie przesyłki 
pocztowe przechodzą cenzurę angielską, 
Wek itek czego powtarza się stale kilkuty
godniowe opóźnienie w doręczaniu.

Posiedzenie hiszpańskie) radv 
ministrów.

Madryt, 8 listopada. Pod przewodnic
twem generała Franco zebrała się hi
szpańska rada ministrów. Na temat obrad, 
które prawdopodobnie przeciągną sięv na 
następne dni, rle wydano dotychczas żad
nego urzędowego komunikatu.

Układ handlowy między BuŁgarję 
i Danją>

Kopenhaga, 8 listopada. Pomiędzy Danją 
i Bułgar ją  doszło do zawarcia układu han
dlowego, który przewiduje wzajemną 
mianę towarową wartości 3,350.006 korom 
W  ramach ułladu Bułgarja otrzymuje oc  
Danji głównie maszyuy, natomiast dostarj 
cza Dan.ji przeważnie tytoniu. Ważność 
układu podpisanego w Sofji, obowiązuje df> 
dnia 30 kwietnia 1944 r.

fpłonął ifrr w '»
Stanów Zjednoczonych.

Madryt, 8 listopada. Adm iralicja Stanów 
Zjednoczonych komunikuje, według donie- 
sienią z Waszyngtonu, że sterowiec „K  94 » 
należący do floty, w czasie lotu nad mo
rzem, z nieznanej ~przyczyny zapali! się t 
spadt do morza. Ośmiu członków załogi po
niosło śmierć.

y- fclllrii w i e m o d i .
Srytyjsls ihiibi iafonnaeyna ńo-osi, i* w piątek odbjf 

Eats vr Kairze kunlerencją z tureckim ministrem spraw ze- 
grańlczayck Mene-nencioglu. Przy tel rozmowie obecny był 
atpiiascdor frytyiskl vr A Ikarze elr Knatchbitf-ln.gessen.

*
W piątek wieczorem argentyńskie miuk-terstwo .arbn po* 

dałę do wladomoSci, fe wycofuje Się wszystkie rezerwy złoto 
w kwocie okoto 8dC milionów pesetów argentyńskich, ktor* 
były deponowane w Nowytn Jorku w Federal Heserte t Ink. 
Ti -Esakej’ ie] dokonano na podstawie'wyraźnego zozweierio, 
jakiego ttdkieli! rząd ergentyfiskl ban :ow) centralnemu. 
Mają przez to być powiększone rezerwy złota w Argentynie. 
Fierwszy treasport zaokrętowany costat jut w New oiieans. 
Dalsze transporty wykonuje się bieżąco.

Papież zamianował Jul len de Conedto, arcbldiakona przy 
katedrze w Wersalu, biskupem w Troyes.

*
Szwedzki sztęb sity zbrojnej donosi, te w piątek w ecza- 

icm izHeiirke eorona przcclwlotnlcz. ostrzeliwała strzałami 
r  trztgewc -u pe.Tlen angielski samolot kurierski, w pobliżu 
okręgu przemysłu zbrojerlowe^w Befors. Wskutek ostrzeliwa
nia, samolot dnglelski zmtealt -wól kurs.

W pobliżu Ernienjk, i a pftnoc od Andtatja, spad* wc(era) 
samolot brjrtylsk.. kalotę składającą się z 8 ludzi, które 
skoczyli -'.a spadochronami, interaowane.

*
Wskutek uduszenia się w potężnym stosle rjrżti znalazły fetilerć 

tizy osoby w pewnym młynie we wteskiej prowlnctl VereclU> 
Obaj właściciele młyna wraz  ̂ ledn-im pracownikiem zalęci 
byli eiynnofelą zasypywane ryta z pierwszego piętra przeu 
otwor w snttele ni piętro niższe. Przy tej preey wywr.cU 
się prseownik młyna 1 spadł z góry wprost w oltrzymią t* 
kupę ryżu W czasie akcji ratowania nieszczęśliwego, eboj 
bracia I wtalciclele młyna porwani zostali również przez spa
dające masy ryżu 1 ponieśli śmierć wskntek ndu izenla.

*
Radjc Mackty donosi, że prezydent Koósevelt zamianował 

pięciu członków związkowe] wtaJzy sprawiedliwości na czten- 
i w komitetn specjalnego, badającego koczta otrzymania 
i żywności w Stanack Zjcdnuczonych Nastąpiło to ne skutek 
zafalsń wpływaląeych od kłerocników związków pracował- 
czyett, żo koszta auzymanlo znaoznie więcej ilę  wzmogły soi 
żel: podw żki zarobków. Upoważnieni do tych decbodze4 
ukończyć mają sprawozoante w przeciągu dwóch miesięcy

Jeżeli liczba zgonów I zmniejszanie się urodzin w Aagljl 
postępować będzie po wojnie obecnej w ten sam sposób, jak 
postępowali po pierwszej wojnie światowe1, natenczas we
dług sprawozdań londyńskich, w przeciągu 23 lat Anglia po
siadać będzie o 30 procent niższą liczbę ludności era? za
miast 8 procent, nawet 16 procent męzczyzn ponad 60-let- 
nich V  roku 197S liczna ludności zmniaj syłaby i i*  aa 3> 
miijony.

*
Jak donoszą z Meksyk., z powodu trudności surowcowych, 

dwlę wielkie taerykl artykułów gumowych i ; » r t t  tać musiały 
swej produkcji. Wskutek zamknięci* tych zakładów pozba
wiono Chleba przeszła 5000 robotników.

2 okazji zamkalęcla titeciego kongresu ęuęharystyczsaio, 
jaki odbył sir W tych dniach w Feru, I ua którego zakoń- 
ezonle wygłosił papież przemśwleaie radjowa w języku nisz- 
padslfln, nastąpiła wymiana depesz pomiędzy papieżem a pre
zydentem Peru.

*
Jak donoszę z Kio de Janeiro, zakazał koordynator goipo- 

darc7j Lios de Uarrcs wszystkim tchrybom mięso mrożonego 
dalszego wywozu tych ptoauktdw z powodu zwiększającego 
się braku orąsa w Brazyljl. Niedawno tomu otrzymały już za
graniczne fabryki mięsa w t-ison i Ala nr ostrzeżenie, ora* 
zostały zamknięte na pewien cząs. ponieważ nie stosowały się 
do zarzątzeń cgramczających eksport mięsa i wsknt-k tego 
naraziły na niabezpfeeaar.itwo zaopctrztn<e arazyijl. jak wla- 
dunto. doplćro niedawna temn zaprowadzono w Rio de Janeiro 

j  W Innych miastach dni beznfęsne.

*
Dotychczasowy poseł w Rzymie, RuhJjn Oelrane zsm i aowa-

ny został nowyn słowackim posłem w Sofji. Poseł oelsane 
odjcrbal już de Sofji. Dotychczasowemu jtowarklemu posłowi 
w Sofji, dr, Plsskc, poruszono, jak wiadomo, kierownictwo 
słowackiego konaulatn generalnego w Sztokholmie.

Szef państwa, m arm lak 1 etalo przyjął w sobotę w nolud- 
11* os uroczystej audiencji bułgarskiego posta Baiabanowa, 
ktoreru wręczy) hisygnja wielkiego krzyża Ironcnsklet Legji 
Honorowej.

*
Agencja Reutera donosi, że w czasie przybycia ńo swtga 

rodzinnego miasta Neapolu, powtlanf został król Wiktor Ema
nuel okrzykami: „Proez i  króleml ADdykJwaĆ

Znalazł: k,- przedhistoryczne 
W Danjl.

,'tp) Donoszą z Korsor, że w czasie prac ni
welacyjnych np pewnej nieruchom ości w dziel
nicy m iejskiej Taarnborg odkryło miejsce zam.e- 
srkania I pracy z wczesnego okresu kamiennego. 
Hń-wnocześnie znaleziono wielką iloćć dohrze t|- 
trzymanego sprzętu krzemiennego, np. da on 
bróbki skói do krzesania ognia itp.
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Sowieccy oficerowie w sztabie 
generalnym Anglo-Amerykańów.

Sztokholm, 8 listopada. Z- pewnej 
wzmianki amerykańskiego ki respondenta 
radjowego w Londynie, Małlory Brown, 
wynika, że udaJo ale Sowietom w caasie 
konferencji moskiewskiej uzyskać p_wne 
„gwarancje" na to, aby Anglo-Ameryka- 
nie przyspieszyli swe operacje wojenne i 
uznali w większej mierze aniżeli dotąd 
potrzeby sowieckie, nfalloiy B row n d on o
si, że kilkn wyższych oficerów sowieckie
go sztabu generalnego zasiądzie w mie łzy- 
aljanckim sztabie generalnym nr zacho
dzie, który to sztab odpowiedzialny ma 
być w przyszłości za operacie wojekowe.

KRONIKA
Dziś: Gotfryda 
Jutro: Teodora

Dziś obowiązuje ueiem* 
nienie od g, 17.00 do OJl

Za 1 kg nasion 10 kg cukru.
(tp) Kraków, 8 listopada. Jak jnż rojego 

nasil donosiliśmy, zebrane nasiona dzlkleb 
drzew owocowych (odnosi się to w tej ihwili do 
nasion jabłoni I i rusz) winny być odstawione 
do centrali ogrodniczej k  Kasehnbe w Krako
wie, Adolf Hitler Plafz 4.

Jednocześnie podajem y do w iadom ości w« y r -  
kleh zainteresowanych, że premja za wym ienio
ne nasiona została wybitnie podniesiona, a mia
nowicie za 1 kg nasion jabłoni lub gruszy do
stawca otrzym uje 10 kg cukru, niezależnie od 
normalnie w ypłaconej ceny

Przy okazji nadmieniamy, .że okłady jaw on  
słodkiej i rajskiej w ilości kilkunastu tys-ijoy 
można nabyć' w szkółkach drzewek w Zassowie 
k/Dębicy. _ _ _ _ _

Kronika ńłobiis*.
Kraków. 9 listopada. W ostata.ck dniach zmarli w Kra

kowie Bronisława Rapaci, lat SS, i  ma mechanika; W adylław 
UraSa, lat 41, robotnik, J łie l Kowalik, lat 19, robotnik Bau- 
dlenstn; Stanisława Grudzień, lat *6 ; Katarzyna iłaszaweka, 
l i ,  92, emerytka Monopolu Tytoniowego; Helena Brężlewlcz, 
;at E. wdowa po ekonomie; Krystyna Benlkewska, nr. 1943; 
klarjt Skoczylas, ur. 1943; lózet Bąk, lat 58, majster szew
ski; Jan Stajak, lat 53, kupiec; Anna Bandrewskn, lat 85, 
wdowa po urzędniku. ______

(tp) SZTUCZNE SUSZENIE DREWNA. Docenia ł  wartość 
t znacz z, s sztucznego suszenia drewna dla rzemiosła ato- 
larsk.eąo i wszelkich rzemiosł pokrewnych, wydawnictwo d a 
gospodarki 1 rzemiosła w Krakowie powzięło ™nitar wydania 
w na'blitszym czasie fachowego podręcznika p. t. „gztuczno 
suszenie di ewnu W książeczce tej obszernie 1 wy^-.-puiąco 
zestan.e omówiony sposób suszenia drewna, budowa, utzą- 
Izenle suszami itd.

U ifo r m tjfo n ie  p ro d u kc ji p riedm iotfcw  
g o sp o d a rstw o  d o m o w e g o .

(tp) K u tk ó w , 8 listopada W  drodze rozporza 
dzenia unorm owano z kolei produkcję przed
m iotów gospodarstwa dom ow ego ze szkła, por
celany, fajansu i innych mas ceram icznych.

W śród przedm iotów  wym ienionych powyżej, 
widzimy w rozporządzeniu garnuszki, talerze, 
dzbanki, słoje do konserw, termosy, filiżanki, 
miski i czarki, garnki, dzbanki, naczynia do 
gotowania i pieczenia itd.

Z dniem 1 listopada br. wszystkie wyżej przy
toczone przedmioty wolno wyrabiać tylko we
dług instrukiyj dotyczących w yrobów. Instruk
cjo  w j daje Urząd Gospodarowania papierem i. 
towarami różnego rodzaju w G. G. W yroby 
przedm iotów nie objętych załącznikiem do roz
porządzenia są zabronione.

Przedm ioty gospodarstwa dom ow ego wolno 
dostarczać i nabywać tylko na podstawie kupo
nów nabywczych wyżej wspomnianego urzędn. 
W ażną jest sprawa procedury przy nabywaniu 
kuponów nabyv czych. W  myśl zarządzania 
wszyscy konsumenci dzielą się na konsumentów 
hurtow jch  i detalicznych. Do konsumentów hnr- 
towyeh zaliczono gospody, zakłady noclegowe, 
kasyna stołówki, kantyny i izpi L 'e. Konsumenci 
hurtowi otrzym ują kupony nabywcze od guber
natora okręgu (wydział gospodarki). W niosek o

przydział kuponów  nabywczych i s]’ ży kiero
wać do starosty powiatowego, względnie m iej
skiego (urząd gospodarczy).

Za konsumentów detalicznych nważa się oso
by fizyczne, gospodarstwa dom ow e i zakłady, 
które nie wchodzą do katcgorji konsnmentów 
bnrtuwycb i nie są :nstytucjami publiczneml.
Konsumenci detaliczni otrzym ują kupony na
bywcze od starosty powiatowego względnie
miejskiego, stosownie do instrnkcyj gubernatora 
okręgu. Konsumentom rolniczym nie wydaje się 
kuponów uabywczych. Konsumenci rolni zao
patrują się w odnośne przedm ioty wyłącznie 
drogą rolniczego premjowania. Instytucje pu
bliczne otrzym nją przydziały bezpośrednio '  od 
Urzędu Gospodarowania Papierem i Towaram i 
różnego rodzaju.

Do przyjm owania dow odów  na nahycie u-
prawnione są tylko przedsiębiorstwa handlowe, 
dopuszczone przez Gubernatora Okręgu. Dopu 
szczenie następuje na wniosek Gi-upy Głównej 
Gospodarka Przemysowa i Ruch w Izbie Okręgo
wej dla gospodarki ogólnej w Gen. Gub. — Gru
pa Handel w porozumieniu z Urzędem Gospoda 
rowania Papierem i Towaram i różnego rodzaju.

Szezególy omawianego zarządzenia i«publiko- 
wano w Dzienniku Rozporządzeń dla Gen. Gub. 
Nr. 85 z dnia 22 paźdz i m ika 1948.

Watko łabędzia z wężem 
wodnym.

(ap) Powszechnie wiadomą jeat rzoczą że sze
reg zw ierząt posiada w dużym stopniu rozwinię
ty Instynkt maci rzyński. O bardzo ciekawym 
wypadku opowiada nam jeden z podróżników, 
a mianowicie:

Pewnego razu space ro wałem po wybrzeżu du
żego jeziora, gdzie sznkałem muszli. W  tem nsły 
szalem niezwykły hałas, Jaki pochodził z sitowia, 
rosnącego niedaleko brzegu. Ponieważ byłem u- 
brany w  wysokie gumowe buty, wszedłem do 
w ody pragnąc wybadać, eo się tam dzieje. W ów 
czas spostrzegłem łahędzia, ktury steł na sw o
jem gnieżdzie i m ocno bił skrzydłami. Obok u j 
rzałem głowę węża wodnego, który to z _ tej 
to z tamtej strony oragnąl dostać się do gniaz 
da. Prai rdopodobnie usiłował spędzić łabędzią 
z ja j, co  jednak mu się nie ndało. W - i , wąż 
ntiiósł siy wyżej i rzucił się na łabędzia. Jednak
że silne uderzenie skrzydłami wystarczyło na 
odrzneenie g a  na znaczną odległość od  gniazda.

Sądziłem, że wąż otrzymał już dostateczną 
nauczkę i cieszyłem się w duchu z dzielnej po
stawy izlaebetnego ptaka. — Łabędź tymczasem 
zdawał się przeliczać jaja w gnieździć, bo doły 
kał je  kolejno dziobem. Wtem wyprostowi., jw ą 
Szyję i zaczął wpatrywać się w pobliskie sitow ia

I ja  zwróciłem też swoją głowę w tę stronę. 
W prawdzie nie usłyszałem nie podejrzanego, ale 
zauważyłem jak zitowie porusza się, mimo, że 
wiatrn nie byłp,

Ł hędź zaczął niespokojnie latać w tę i tam
tą stronę. W ąż zjawił się ponownie i próbował 
zaatakować go.

Rozpoczęła się walka. Sitowie dookoła wy^lą 
dało, jakby je  ktoś wydeptał. Łabędź krwawił 
Ponieważ nie mogUm zł  względu na głębokość 
w ody dotrzeć do miejsca, gdzie rozgrywała się 
walka, pióbowałem  krzykiem i klaskaniem od
straszyć węża, gdyż uderzenia skrzydeł łabędzia 
stawały się coraz słabsze. Zwierzęta jednak nic 
nie widziały i me słyszały. Ostatnie gwałtowne 
uderzenie. W ąż został widocznie trafiony, ponie
waż jakby martwy rozciągnął się m  powierzch
ni wody. Natyehmlast jednak zerwał się i wbił 
swe zęby zmęczonemu łabędziowi w  piersi.

Łabędź daremnie próbow ał oderwać wroga 
przy pom ocy swego silnego dzioba. W ąż wisiał 
uczepiony na piersi łabędzia i nie poruszał się 
więcej. W iem  nadpłynęła łódka. Poprosiłem 
rybaka, iby podwiózł mnie. Pojechaliśm y szybko 
na plac bojn. Tam spostrzegliśmy, że wiem y 
łabędź zwisał z gniazda, przykrywając jeszcze 
jednem skrzydłem jsja.

I wąż i łabędź były jnż nieżywe.

H is ł o r j a  p a r a s o la .
Parasol nie jest bynajmniej nowoczesnym w y 

nalazkiem, znany był już staryn. Chińczykom, 
Egipcjanom, nie obcy Asyryjczykom i Persom, 
o czem dowiadujemy się z  płaskorzeźb, znajdu- 
jących się na dawnych pomnikach historycznych 
tych ludów.

W  każdym razie parasol poezątkowr nie słu
żył do ochrony przed ulewa czy też spiekotą —- 
był on używany jako oznaka godności, po N>b 
jak to dziś Jeszcze spotykamy n dzikich ludów, 
Jeżeli chodzi o jego rozw ój historyczny, to naj
prawdopodobniej wziął sw ój poc-ąfek z balda
chimu cesarskiego w Chinach, gdzieś mniej wię
cej około  2000 lat przed Cłir.

Początkowo nie był wcale podobny do dzisiej
szego — wyglądał jak dach rozpięty z, kosztow
nego jedwabin i ochraniający władcę państwa 
Smoka i mógł początkowo służyć na użytek je
dynie tylko samemn władcy. Z czasem dostąpili 
tego zaszczytu używania książęta krwi, potem 
dworacy. 7 Chin rozprzestrzeniło się używanie 
tych baldachim ów io Japonji, Indy Persji i na 
ca-y W schód. Baldachim przechodził rozmaite 
przekształcenia w zależności od maierjałćw, ja
kiem} rozporządzały dano kraje. —W  Chinach 
zastąpili jedw eb mniej zamożni Inb może skąpi 
dygnitarze papierem, w Egipcie faraon kazał u- 
łożyć liście palmowe lub strusie pióra w postać 
olbrzymiego parasola. Oczywiście znali go teł 
starożytni Grecy jak i Rzymianie. — W  średnio- 
wieczn we W łoszech papież i wysoko Urodzona 
szlachta nżywała parasola jako o  iwnego atrybu
tu swej godności. Natomiast w Europie środko
wej parasol jako oznaka godności zainstalował 
się nieco później.

Natomiast prawie pewnem jest, łż po roku 
1730 parasol spadł z piedestału dotychczas dzier
żonej godności 1 stał się prozaicznym przedmio
tem, ■ihroniąeyrh zwykłego śmiertelnika od de
szczu lub słońca.

W  czasach panującego stylu rokoko paru sol 
stał się mniejszy, a pięknej płci posłużył jako 
nowy środek do kokieterji.

Z czasów bledjrmaJwTcwskich pochodzą te fa
milijne parasole, zdolne pod swe skrzydła zmie
ścić całą rodzinę, składającą Się choćhy z 10 
osób

W  wiekn XIX parasol podbija szerokie masy, 
staje się szczególnie ulubionym i nieodstępnym 
towarzyszem malarzy i przekupek. Pierwsi chro
nili swe sztalugi przed deszc-em lub nadmierną 
spiekotą — a drugie — rozkładały pod cieniem 
tegoż swe towary.

Z tych czasów pochodzi karykatura zapominal
skiego protesora, który wszędzie szuka parasol* 
a trzyma go pod pachą, gubiącego parasol albo 
też zamieniającego parasol w pocieszny sposób 
z innemi przedmiotami. Takich karykatur profe
sorów  pełne były pisma humorystyczne ow ej 
epoki.

Takie ciekawe dzieje przechodził parasol: 
z tronu cesarskiego szedł pod st- zechy i n i* tylko 
straci! na godności, ale i na wielkości, ho dzisiej
szy nowoczesny pai asol możemy wygodnie nosić 
w kieszeni, a  panie w  ręcznej torebce.

O b w i e s z c z e n i ^  g r r - i o r ^

PUBLICZNE UPOMNIENIE!
NS podstaw ę rozporządzała  w sprawie puMlcznero 

padlycb kwot podatkowych z dnia 9 wrześnią 1943 t . tD z .R o z p .  00 . «» . 407) 
ptzypoaiira się o płatności niżej wyizczagślnionych podatków, 
p zyp Ul ę w  m iesi,eu listopadzie 1943 i są płatne,
dnia 7 Hatopada 1043 r.: podatok od uposażeń za m es ąc październik 19 .,
dnia 10 listopada 1043 r.: podatek od uposażeń u miesiącna podstawie f°*PorżAńzenia o podatku dochodowym 

dla Niemców z 39 «z :fwca 1943 r. (Dz. Rozp. 00-

dala 15 listopada 1943 podauM rźenysIow y  -u- III fa ta  względni* przedpłata 
a rok obrach-.aaowy 1943, 

dnia 15 llatnpada 1943 r . ;  podatek óorotaw? — przedpłata za miesiąc pażózlsr- 
flik 1043 r

■ńuffirssas
dzielne n kary płatniczą I płatność ich prr-u.ińa w miesiącu listopadzie 1943 

Oddziel-' pisemne upomnienia nie będą w:ęęe‘ rozsyłane. .
Po upływie termluu płatności podatków pobiera się dodatek za zwłokę w wyso

kości 2— 10 procent zalegtojcl podatkowe). f h
G 'la  wrżc] wymienione noćaikl wraz z wszystkimi dodatkami 1 opłatami za 

kpomnianie nie zostaną zapłacone w “ gu 14 dni od o g lo izen lam n le jszeg o ju - 
biicznego upomnienia, a p .-y  ie-zeze m az.pjdłych terminach płatności P°dat 
ków — w ciągu 14 dni po ich zapadnięci- —  bądą one ściągnięto w drodze 
przymusowe] efzekucjj na koszt dłużnika. Złośliwa opieszałość płatników może 
pąmąunąć /a  sobą ponadto dotkliwe kary za zwloką.

Kielce, dnia 2 listopada J943 r. , |n(j(|||inpm(inn p , r  FlnanzInapekUwr la Klolaa.

aiony czak, p* is.at do PRO. Warszawa, Jasna 9, w kopert,= ofra .r wanej.. Na 
eawrotio dowodu wypłaty lab czeku należ: wyraźnie 1 czytelnie |odac dokładny 
obecny adiea (mie serwość, ulicę, numor domu, urząd pocztowy, dystrykt). Prze
kazanie przypodającej do wypłaty kwoty, a przy wkładach oszcządnościowyeb 
również 1 odeslanU kalążączkl, natląpi pod podanym adresem w Kolejności 
wpływu.

jeże), książeczki nie opiewa na nazwisko o«)by żądające! wyptsty, wkład może 
być wypłacony tylko po udowo Jnleniu uprawnień dokumentami, które winny być 
do książeczki dołączone.

Henorowsne będą tylko csekl> które są podpisane przez osoby uprawnione do 
dysponowania rachunkiem ezekuwjm 0  lie podpisy cdb!e£ają od podpisów zło
żonych w PKO, to należy udhwudclć wyciągiem z rajestra handlowego, ab rełe- 
slru spółdzielni, albo w inny sposób, że osob” , btórę czek podpisały, są upraw
nione do dysponowania rachunkiem.

W razie żądania przeniesienia należności na pocztową książeczkę oszczędno- 
ifc iow ą  lub na pocztowa konto czekowe W Po-tsparmisenamt Warscbau (Poczio- 

wytr Urzędzie Oszczędności w Warszaw.;), ntl .z ’ podać numer pocztowe] ksią
żeczki oszczędności lub pocztowęgo kona  czekowego wzgiednle skierować do 
PKO wniosek u otwarcie nowego konta oszczędnościowego, względnie czeko
wi eo w Postsparkassensmt.

Pian dalszych wypłat będzie podane da wlademoiel z -ońcem grudnia 1*43 r. 
W praal- codziennej 1 przez obwieszczenie wo wsjystk.ch urzędach pocztowych.

Warczjwd, w październiku '943  r.
P o w ie rn ik d la P K O  (daw na P u e ztn w a K a ta  O szc zę d n o ś ci'

WYPŁATY W  PKO
(Dawna Poestawa Rasa DszczędnoJr') W Wdrtzawla

PKO (Dawna Pocztowa Kara Oszczędności) uskutecznia ia łs«  
dalom rachunków oszczędnościowych i czejAwfth, zam e szk a l^  w Oeoeraloe] 
inbernjl z wyłączeniem Dystryktu ealicja. M i a r o d a j n y  jest adres P°d»ny *  “ 5^  
:eczce orzezędno' :  owej, wzglę:nie na taehunku czekowym lub w przewożonym

l9W y p u V abędą0 d? jnywane według następujących zasad dla rachunków ze

l,łB* 1: da zł son — w całości
101 do 1.000 —  zł S0Q—  I JO*'* Od raszty

1.011 d* 3.590.— *i 759.—  i «* /•  *0 teaity
g.ąot do 5-000.—  zł 1.000.—  I jo*/! od reszty

od zł

i! i! ąioel d* i?:oo"?:- «  i i  53 roszty
ad zl 10.001 do 13.000.—  żt 2.000.—  i 20*/« od reaziy
od zl 1S.001 de 25.000.—  zł 5.000.—

panad zł JO.edO.—  * " /«
Przy abllciantu kwoty przypadaiieal do wypłaty ałuży za podtiawę eta# ra

bunku z przed i pażdzl.ra k ; 1»J9 r. Sumy podiite e tym termlwa będę »a

^Wypłaty będą nskutecznlan w PKO w Warszawie IBS In pośra^etwem  peczty.
Ze względu na wielką Ilość wkładów k-ra.eczEj Jest dla praw.dlowego przepro 

la lżenie wypłat, »  prz.de wszystkim dla aoikn ęcia natłoku, aby wypłaty były 
iokonywene według jednolitego niżej podanego p.auu.

P L A N  W T P t i T
lla to p a d

fmoery rachunków oszczędnościowych 
Od lBO.rOI de 90O.SOO-D
ad 250.001 da S80.000-K 
Od 700.001 da 150.000-P
ad 50.001 da 60.000-U
od 85.001 da 86.000-U

Numery rachunków czekowych
20.001 dą 34.000 
*5  001 0» 4MOO
70.001 dd 50-000 

cd 4J5.001 dd 450 000

ad
od
od

Numery rachunków crekowycl
24.001 da 27.000
49.001 da 50.^00

od
ad
od
Od 430,001

Orudzlań
mnery rachunków oazezędnośeiowych 

ęd 980.001 da 1.100.000-D 
od 1 do 500.009-L 
Od 1 d l 500.000-N
dd 110.001 de 1.000.00G-P 
ad 60.001 dor 50.000-U 
od 86.001 do 100.000-U 

Oedby uprawnione, która ekeę padjąć ewę nalożność w Wdrszawlo, winny a.ożyć 
■ Omachu PKO, ul. jasna 9, w godzinach od 9 do 13, swa ksiązeeskl tuk należyoia
ype't!one czeki kasowe. . . . . ____ _______
Na z’ ożoną książeczkę lub erek wyaa. będzie numerek kontrolny, uprawma- 

icy do podlącla kwoty w kasach PK3 w dniu na numerku oznaczonym. Przy wy
lane wkładca otrzymuje z powrotem swą książeczkę oszczędnościową.
Dseby uprawniono zamieszkałe psia Warszawę, które ebcę otrzymać wypłatę 

rzekazem pocztowym, winny swe książeczki oizczędnoścowe wraz ż wypełnię- 
yaa I własnoręcznie podplaanym dowodem wypłaty, wzgrędnlo należycie wypal-

JłsslsaL
Nocli|': Kraków. Zielora 25, m. l.
Neelagl Inteligencji: Kroków. Radżiwll- 
towska 14/2. 5068
Nociedl przyjezdnym. Kraków, św. 8i>ba- 
stjana 34'2. 3838
Noclegi: Kraków, Sgewska 7, m. 7 
Noalagl: Kraków. Grodzka 59' 12.
Nect_ l Kraków Starowiślna 32. m. 13. 
(roi t — Bańdewa.

| Naulca i wyrhowanle
Maazynoplsmo indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzko 27 101Io
Po ukończenia szkoły powszechnrl moż
na być przyjętymtą) do Szkoi/ Hau 

owej 1 uczyć się wszystkich przed
miotów —  dtogą korespondencyjną. 
Szczegółowych Informacyj udzit i ą Ko
respondencyjne Kursy Nauk Hano'o- 
wych w Lublinie, ul Naiutow’ zs 37, 
skrytka pocztowa 109 —  po nidaslaniji 
zt 3.—  maazkatal pocztowymi, 168ak 
KoreapondancfjM nauko w programlo li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma. 
teitfatyczno-przyrodnlcze- matematyka, n-
zyks, etiamjd). — Im ‘ I" aria: Mgt 5 
Fediol. Warszawa, Smolna 34-4. 
Narespondancyjne Kursy Kslęgownści w 
Lublinie skrytka pocztowa 105 kształcą 
buchalterów Ich pomocników dla po- 
tizeb przemyśla I handlu Księgowość 
wioską, amerykadską i przebitkov.ą. 
Ramowy Plan Kont dla handlu I p.temji 
słu. Nauka dla początkujących ' zaaweu 
sowanycb Inlormafie znaczek 3 zt 
Udziela się początkćw gry na accordeontc 
lub plamno- Kraków, Pądzlchdw 22'J4.

Itiarmlstrzawekl zakład w Krakow-e 
pod Arkadami, Krakowska l. wykoaujd 
naprawy zegarków i poleca sztuczna bi
żuterię, wyroby ze srebra I różne upo
minki, I0£4K
Zginął ratlerek czarny-podpalem. ..Ka
raś", odprowadzić za wysokim wyna
grodzeniem. K-ąków, Brzozowa 11/13 
Niespotykana sensacjal o tern w jed
nym ciągnieniu —  oceyw..icie w kolek
turze Nr. 9, Kraków, Starowiślno 47 
Spróbuj 1 ty szczęsclal 7609
Krawaty zniszczona, przerabiam na no
we, odświeżam. Kraków, Dunajewskie
go 53/7, lewy dzwonek, godz. 8— 10 
i 13— 17. 7636

Dnia 6. 11. 1943 żgutyofio szczękę dol
ną, przechodząc Pietlowsklemi p anta
mi i Jtr.domiem. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot za wynngt >dz sn em 
K.ahów, Brzozowa 18 u dozorcy. 7597 
Szczotek do- szorowania z drzewu (ręcz
ąc i na KiJ), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, t u- 
paczek kosz na papiery, „ost.-cza  w 
Większej ilości krótkoterminowo Hur 
townia szczotek. Kraknu. Kssinogacse 
(Bracka) 6 9459it
Zaprzyeięźany tłumacz I biuro tłumaczeń 
i podań, Krakau. Knsmogtsse (Bracka: 6 
Rozwody separacje, alimenty -  unor
muje doświadczony prawnik Warszawa. 
Rysia 1. m 2. z  miejscowym 1 itownie. 
2naczkl pocztowe! Przekonaj sięi Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Świat 
Pilatclistyr~nv", Kraków, Florjańska 5. 
m. 16, oficyna. II. p od 4-tej do 7-mei 
Listy skrytka 473 U52k
(lodami, tłumaczenia, perfikt nlemleckt- 
Rraków, Szewska 24. 1458Z
Dywany perskie oceniamy bezpłatnie. — 
Komis. Kraków, Starowiślna 16. 
Przedstawicieli rejonowych poszukuje 
poważny Dom Handlowy w Warszawie, 
reprezentujący szereg labrvk branży 
spożywczej na teren - alego o . O. er- 
ty: „5406" Warszawa, „..t la s", Al. je 
rozolimskie 32. 1 727k
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do tąehowrj bezpłatnej oceny- 
Kraków. Łobzowska 6 Salou obrazów 
Opony rowerowe wulkanizuje szybko — 
Kraków. Wolnica 13. 1 p. lewo 
Re; racie zegarków zegarów < budzi- 
sćw uskuteczn'a ' nta Gajewski. Kra
k/w , ul Starowiślna : *  6275
Bleilżnę męsl i  z powierzonych materia
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna) 
Pluskwy oraz wszelkie rebaetwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz BF". 
oraz odszczurzanle przepi iwadzą dezyn- 
lekcja „Azot" — Kraków. Dietla 19^. 
tel. 217-43 Tarndy/, Wałowa 3 6439
Elektryczne lostalaeje światła, motoi w 
i dzwonków wykonują pta: naprawia 
Arinftys, Kraków, Stolarska 6 6440
Gustaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gw run ja  płyny 
zagraniczne. „Jasia", Kraków, Liman 3w- 
skiegó 16. 6796
Wstążki 'arbnje fabrycznie na różne Jio- 
ioiy Farbla-nla Pr Jogllla Kraków, Ute- 
tia 93, w podwórcu. 6800

Zawiadamiam P. T Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni 1 farblarnl Sta
nisława Witalsklcgo została przeniesio
na do lokalu przy nL Jdzetlń9kle] 5, Pod-

górze (dawna lożnia), wykonuje wszel- 
le roboty w zakres ten wchodzące na 

żądanie w cei "a li w dwóch dniach, w 
tujach w 3 dniach. 6864
Bronisław B o g usław ski, zamieszkały 
Stettin, Paulstr. 4 poszukuje swego 
brata Anastazego. 7374
leter Irlandzki, b. ązowy, wabi się 

Boy" zaginął w okoliey ul. Sw. Wa- 
wrzyńea. 0 Sprowadzić za wyuoklm wy- 
nagrodzecem. Kraków, św. Wawrzyllca 
31?. m. 4, tel 142-66. 7385
Solidnie I punktualnie wykoaaje bry
czesy. Kraków, Plorjańska 43/10. 7 123 
P la n j kopjuje, wykreśla lotokif 'u do- 
kum-ntówł rysunków: Zakład Rysownic 
twa Techniczni,' i, Kraków. Szewska 24 
Za g ła d a  dra T P rl1 zabija każdą plu
skwę najdalej w elągu pól miauty. Do 
nabycia we wszystkich większych apte
kach I droguerjacb. 5652

Z n u b y  k r a d z l e ż B
Ona 13. 10. 1943 przy ładunku baga
żu na stacji Miechów— Wąski, skra
dzione portfel, dowód kolejowy, gotów
kę 50 zl I Kenakrly Nr 2169, wyda
ną w K: kowió. Fortuńskl Wieniaw C»- 
zlmierz, ztm. Mleęh6w, Kopernika 4. 
Turnę Helena zgnolla dnia 4. 11. 1943 
portlel a dokumentami w trenwaju 
Nr. 3. Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot Kennkarty, Meldekai ty, legityma
cji szkolnej 1 iram w n'w ej pod adre
sem: Kraków, ul. Śląska lla /12 . 
Skradilono Kennkartę, wystLwioną przez 
Magistrat Kraków Nr. 94870, wyciąg 
metryki urodzenia 1 przeougtaą noeną. 
Marla Kaszuba. 7624
Rękawiczkę męską, zamszową z .prawej 
ręki, zgubiono. Proazą 0 zwrot za wy
nagrodzeniem. Kraków, ul. Mikołajska 
30 „Mltczarniu". 7553
W dniu 5. XI. 1943, skradziono porUel, 
a w portfelu czek Lr 17428, bez daty, 
wystawiony na KooperatTwnjJ Bank Dni- 
ster wa Lwowie, pcdplaany prze* firmę 
„Jaskir" w Kwasaycia, na kwotę 
12 000,—  zt. oitrzęga tlę przed nadu- 
życiem.
zagublena papiery auta „Oal 1744“  ,-a, 
wyna głodzeniem od«4C Spółdzielnia 
Szewsko-Cholęwkarska, Kalwarja Zehri. 
Zayukleno Kennkartę,i Nr. 5. L. VII. 
327/43, wyatawloną przez Zarząd Gmi
ny sokołów-wieś, pow. Relchshot na 
nazwisko WUaelm Ożóg, ur. 9. I 1925 
w w oi"* Sokołowskiej, Om. Sokołów. 
Dnia 23, 9. 1943 przejeżdżając z ‘  i 
domlorza dc Rozwadowa, zam lvm 
portfel i Kennkartę, Nt. 903J/0 18985, 
wydaną przez Komisariat w Nlzku na 
nazwisko Ppwtożnlk Antoni. "8®, w 
Sta »we| Woli Nr. 6B, Kartę Pratjr, prze
pustkę nocną, przepustkę zakładową 
Stalowej Woli, wyciąg tneiryfcl, karty 
żywnościowe, 95 zl. Łaskawy znalazca 
proszony c zwro. dokunientów, pienią
dze zatrzymać, 1633k
Skradzltne Kai -.kartę Nr 1024, wydaną 
przez Staiostwo w Dębicy, na nazwi
sko Barszczyńska Lidja. 6200
Zgubione Kennkartę. wystawioną w 
Krakowi#, nn nazwisko Józela Kurcza- 
ba Ludw'nćw pow. KrakOw. 6213 
Zgubieni Kennknrtę, wydaną p .z.z Sta
rostwo Pow. $uikj ńa nazwisko Na- 
/'"'•■ki Stanisław, PaWlOw, pt. Blotno- 

i wola. 163lk

t  z Zielińskich 
Jadw iga BIEŃKOWSKA
najukochańsza 1 najlepsza Matka, 
wdowa po ś. p. Władysławie Łada- 

Bieńkowskim,
Zarządcy LasOw Dóbr Hr. Wl. Za

moyskiego w Zalopanetn. 
ur. dnia 10 llpca 1863 r. w  Zakopa
nem (Kuźnice), opatrzona Sw. Sakra
mentami, po krótkich, a ciężkich
c.orpienlaen, zaanęla w  P _e j  dnia 
5 listopada 1943 r. w Dąbrowicy 

(Chro stówa).
Pogrzeb odbyt się dala 7 listopada 
1943 w S.bolowlc oizym zawiada
miają pozostający w ciężkim smutku 

Syn, Synów, a, WnnczKI I Wnuk.

t onią 5 listopad  1943 r zasnął 
w Panu opatrzony Sw. Sakra- 

mr-tnmt, po krótkiej, a ciężkiej cko- 
roble, najdioższ] mąż, brat 1 rujek

JÓZEF CZERSKI
dlnga tnl mistrz itetcrekl.

Pogrzeb odbedzte alę z Kaplicy Cmen
tarza Rakowiekiego, dma 9 b. m. 
o goc in.e 11 przed poluJp o czym 

zawiadamiają atreskucr
76? Złui z Redlinę.

Dnia 18. ló . 1943 została zagubiona 
Karta rozpo? SK. 1056, wydana na na
zwisko Czupkowski Emil, Rozwadów. 
Skradzione ml 18, X. 1943, Kartę Roz
poznawczą Nr. 2884, wystawioną «  
Brzesku, legitymacją uuezp. Spoi. I le
gitymację ua bilet tygodniowy, na na
zwisko Nawalany Józef. 6190
Skradziono mi w Przeworsku, dnia 4 10- 
1943 Kennkartę na nazwisko Mariao 
Pllaeko. Der Krelshauptmann Kreia Ja- 
roslau, Landkommlasar In N.sko, wy
daną w Stalowej Woli, przepustką za
kładowa, Kartę Pracy, przepuatkę no
cną, wyciąg z Ksiąg Ludności, ma* 
tryk* urodzenia I 83 złote. 1634k 
Zgubione Kf-nkerte, ni nez<’isk« Stefa
nek Smrlslaw, dnia 24. X. 1943, na 
dworcu towarowym w Krakowie, wy
stawioną przez Urząd Oby odowy Bcfbk 
Falęckl. 6215
Skradziono Kennkartę Ni. DC 77984, wy
stawioną w Woli Dirchtcklęl i Kartę Pm- 
Pracy na linii Miechów— Charsznica, 08 
nazwisko Jai.in; Kostrzewa, Wola-Du- 
chaęka, ul. Chrobrego 1, -ber Krakau ż. 
Zgubiono dniu 15. X. na dworca kolejo
wym w Krakowie torebkę czerwoną z do
kumentami, na nazwisko Stanisława Bat- 
kówna. Łaskawy znalazca zechce odesłać 
za wynagrodzeniem: Prądnik Czerwony, 
ul. Stawowa 16, Batko. 5234
Zgubiłam legitymację llurową. wystawio
ne przez i.iegenschattshauptyerwaltnng 
Krakau 1 kartę ‘ ramwajową, ua nazwisko 
Krysi mt Ciszewska. Znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem: Kraków, Het- 
madska 6 , m. 5. 6230
Skradziono KeimMrtę Nr. 1542, wydaną 
w Miechowie, Au9weis na nazwisko Gaz- 
dzicki Stanisław. 0239
Zgueloito Kenkartę I Kartę Pracy, dnia 
30 sierpnia, wydaną w K . le, na u -  
zwisko Nalepa Janina, Wltkowlce Nt, III



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 261. Wtorek, 9 Jtetopada 1942,.
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Z g ł a s z a j ą c  s ię 
ocho tn i c zo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:
BIURO IMYIOJI1E
dla pracowników fizycznych 
1 umysłowych

K r a k a u ,  Burgstr.  
(G ro d z k a )  L. 60

HURTOWNIA 
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
L Mingelgriln, Zarząd komisaryczny 
K e  A K O W, KRAKOWSKA 21, UL 23.

Telefon 176-02.

Pa R B Ł E
Sypialnie, szafy kombinowane, trój

dzielne —  poleca 
W . H A W O W Y  —  K R A K Ó W ,  
Starowiślna 35 —  w sieni na prawo.

W A L E R E MCOBIGCA
m r w m  m v  ntMtrfmicuih 
*  u ly ck ttfia tw  n e łu to fy m

PO NABYCIA W APTEKACH

W o ln e  posady
Ekspedientki z wiadomością Jązyka nie
mieckiego, potrzebne. Zgłoszenia: Deut- 
sches BrotgeschSft, Franz Biibler, Kra
kso, Schustergasse 20. 1797k
Potrzebna nczciwa, spokojna, dziewczy
na, do gospodarstwa domowego w apte
ce na wsi. Zgłoszenia: Helena Zolędow- 
aka, KamleA przez Nisko, apteka. 
Portjer i dochodząca do biura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: Krakdw, Sta
rowiślna 32 m. 3. 1567k
Praktykanta(tkę) od 16 lat do sklepu po
szukuje od zaraz llrma K. Lankosz —  
Szkło, porcelana, artykuły gospodarcze, 
Kraków, Stradom 18. 1700k
Służąca do 3 osób, gotowanie, pranie —  
pi tr .obnu. Zgłoszenia od t — 7, Kraków, 
Siemiradzkiego 2/6. 1701k
eonloc wraz z pracą do magazynu z ję- 
sykiem niemieckim od zaraz potrzebny. 
Zgt.: Krakdw, Eobler Ost, Burgstr. 1. 
Bakteriolodzy (kierownicy) do wielkie-

fo laboratorium od zaraz poszukiwani, 
gł.: Doniec Krak. Krakdw „Nr. 1765k“ . 

Kilku b~k‘ eriologór (sit li ;s ich) jako 
laborantki lub asystentki poszukuje od 
u ta z  wielkie laboratorium. Zgłoszenia: 
Oonlec Krakowski Krakdw „Nr. 1766k". 
Chemik rolny poszukiwany. Wyczerpują
ce zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
kdw, „Nr. 1767K".
Stenołyplstka ze znajomością jązyka nie
mieckiego w słowie i piśmie potrzebna 
do biura budowlanego. Zatrudnienie ca, 
lodziarni ub kilkugodzinne. Zgl.: Oo
nlec Krak., Krakdw, „Nr. 1673K". 
Technik budowlany potrzebny od zaraz 
do polskiej firmy budowlanej. Zgt.: Oo
nlec Krai., Krakdw „Nr. 1674K".
Szolor potrzebny od zaraz do polskiej 
tlimy budowlanej Zgt.: Goniec Krak., 
Krakdw, ,.Nr. 1875K".
Fabryka papy, poszukuje rob tn Ików 
do nocnej szychty. Zgłoszenia: „Papa- 
pol“ , Kraków, Postfacb 637. 6222
Fabryka papy zatrudni gospodynią, moz 
llwie młodą, z znajomością gotowania 
Zgłoszenia: „Papapol", Postf: c i 637. 
Koblotą do sprzątania I posyłek i star
czego chłopca do wózka za dobrym wy 
nagrodzeniem, ed zaraz przyjmiemy. 
„Szko!nlca“ , Krakdw, Plac Nowy 8. 
Potrzebna niania do dwojga dzieci ( l ‘ /i 
I niemowie), do małego polskiego do
mu. Werunki bardzo dobre. Relereecje 
wymagane. Kraków, Podbrzezie 5'5 od 
godz. 5 po pot. 6309
Dziawczyna, kucharki, potrzebna Za
raz do trzech osób, dobre warunki. Ze- 
nlta. Krakdw, Florjadska 21. 6327
Panienka, do niemowlęcia, potr-zbna 
ad zaraz na dobrych warunkach. Oonlec 
Krak., Krakdw, „Nr. 6328“ . 
poszukujemy robotnika z wózkiem, aa
2— 3 godz. dziennie. Zgt.: Oonlec Krak., 
Krakdw, „Nr. 6446“ .
Dziewczyn? nczciwa, do gospodarstwa 
domowego (4 osoby), potrzebua z koło
wa etn id  zaraz. Wynagrodzenie 1 wy
żywienie b. dobre. Krakdw, Wenecja 19, 
n . 9, od 4 do 5 po pot. 7066
Przyjmę zaraz m odciarką. Salon Mod 
„ L ig ia " , Kraków, W ielopole ’ 4. 
Potrzeuna (tyzierka. Warunki dobre. 
Wolbrom, Rynek 31. 6192
Potrzebny czeladnik krawiecki. Wiado
mość Kościuszki 27/15. 7290
(tuląca, czysta, uczciwa, od zaiaz pa 
trzebna. Krakdw, Florjadska 32/22.

tłułącu z gotowaniem, da polskiego do
mu, łrr‘adectwa I polecenia, potrzebna. 
Krakdw, Adolf HItler-Platz 43, m 2. 
Poszukują s tulącego po kawalerska. 
Referencje i świadectwa niezbądne. 
Zgłosz.: Oonloc Krak- Krakdw, Jit. 
1591k .
Poszukują dziew ynj zdrowej, przy
stojnej, domatorkl, lubiącej prace do
mowe, do pomocy pan' domu (2 osoby), 
traktowanie rodziane, wynagrodzenie 
skromne. Fotografia 1 bliisze dane o 
sobie wymagane. Zgt.: Oonlec Krak., 
Krakdw, „Nr. 15S2k“ .
Szotar-mecbanik poszukiwany od zoraz. 
O.erty: odpfsy świadectw, warunki kie
rować Majątek Zarzecze k/Niska. 
Poszukujo czeladnika kominiarskiego, 
lub ucznia. WiadomośC: Krakdw, Bro- 
nowice, ul. L. Rydla 4Ó/7. Gorączko 
W?' lyslaw. 6587
Przyjmą zoraz dochodzącą do małego 
gospodarstwa domowego (2 osób) z go
towaniem. Warunki według umowy. Zgl.: 
Krakdw, Starowiślna 34/9, miądzy 
8— 11. 6622 
Przyjmą zdolnego chłopca. Jako uczata 
do sklepu gospodarczego. Zgl.: Oonlec 
Krak., Krab )w, „Nr. 6686".
Służąca z gotowaniem, czysta, uczciwa, 
od zaraz potrzebna. Krakdw, Florjan- 
ska 32/22. 6734

Posad poszukują
Poszukują posady biurowej. Ukończ. 
4-leinle gimn. bandl. Jeżyk niemiecki I 
maszynopisom. Zglosz.: Oonlec Krak., 
Krakdw, „Nr., 6160“ .
Miyn.n-monter, lat 43, ionaty, bez
dzietny, znający tlą na przemiale han- 
dlowo-gospodarczym, posznkuje posa
dy. Zgłoszenia: Szpak Julian, Młyn Rą
bów, pt. Raków k/Staszowa, Dlstr. 
Radom. 1593k
Poszukujo pracy, kucharka, siła pierw
szorzędna, od 15. 11. Zgtosz.: Oonlec 
Krak., Kra 'w , „Nr. 1594k“ .
Miody, energiczny, znający niemiecki, 
perfekt francuski, wykształcenie tech
niczne, kreślarz, znajomość wszelkich 
prac biurowych, posznkuje odpowied
niej posady, najchąinlej jako prakty
kant do majątku. Łaskawe zgt. do Ood- 
ca Krak., Krakdw, „Nr. 1595k“ .
Rządca, kawaler, wyższa szkoła rolni
cza, 20 lat praktyki w gospodarstwach 
‘i i  tnywno-przemysl., posznkuje pracy. 
Zgtosz.: Ooniec Krak., Krakdw, „Nr. 
6628".
Starszo kobieta poprowadzi dom samo
dzielnie, długoletnie świadectwa, czy
sta, pracowita, gotuje dobrze. Zgt.: Jo
niec Krak., Kraków, „Nr. 6635". 
Samodzielnie zajmie sią domem, dobre 
świadectwa, dobrze gotuje, lat 49. Zgt.: 
Ooniec Krak., Krakdw, „Nr. 6636". 
Panienki, inteligentna, pracująca w cha
rakterze ekspedjentkł, zmieni posadą 
natychmiast Posiada ukończoną szko
lą gospodarcza 1 przemysłową. Zgtosz.: 
Oonlec Krak., Krakdw, „Nr. 6641".

Kupno nieruchomości
Kraków, Lwdw lub Inna miejscowość! 
Kupią kamienicą, willą, parcelą budo
wlaną, gospodarstwo rolne. Ootćwka na
tychmiast. Zgt.: Włodzimierz Huk, Kra
ków, Pljarska 19. 1764k

Sprzedaż nieruchomości
Dum, murowany, jednorodzinny, 3 pok. 
z kuch., Bronowice Małe, blisko tram
waju. Krakdw, Basztowa 10/1. 7600
Kamlanlco: IV, III, n , I iątrowe, k, m- 
fort, w centrom, tprżódn .jco fa ta", 
Krakdw, Łobzowska 4. 7280
Dwu morgi pola 85X280 mtr. (Mogila
ny), bardzo tanio, sprzedam lecz szyb
ko: Krakdw, Szewska 7/3. 7420
Kilka ładnych parcel od 600— 150 sąż
ni w Swoszowicach. Wiadomość: Kra
ków, Dajwdr 25/19. 7489
Kamlanlczkl I. p., 8 ubik., w Dębikach, 
zaraą sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Zt opane. Willa komfortowa, 13 ublka- 
cyj, ciepła woda, łazienka, telefon —  
najpiękniejsza dzielnica —  wolna po 
kupnie, tanio: Krakdw, Basztowa 10/1. 
Bleżaaów: par ela budowlana, 1650 
sążni, przy głdwue] szosie, tanio: Kra- 
ków, Basztowa 10/1. 7549
Caspodarstwo 5 morgowe z zabudowa
niami w o “ biii Wielkiego Krakowa, 
wolne po kupnie. Kraków, Basztowa 
10/1. 7550
Dom, 7 pok. (Bronowice), mttfow., z 
ogrodem: Krakdw, Zwierzyniecka 8/1. 
Dom, 5 pok., mnr., w Krakowie, tanio 
do nabycia: Krakdw, Zwierzyniecka 8/1. 
Wola Jnst. (dzielnica willowa), parcele, 
720 m’ , 1800 m* 1 inne, uzbrojone. 
Sprzedaż: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelo w Krakowie: 140, 200, 180 a., 
kompl. uzbrojone, oraz dużo parcel na 
przedni. Krakowa, sprzeda: Krak, w, 
Zwierzyniecka 8/1. 7080
Połowa domu, 5 ufkacjow ego, niedro
go, woine m.eszkanla. Polowa kamie
nicy, II pietra, Krakdw. Pa-cela, około 
250 sążni, Swoszowice. Parcela, 236 
sążni. Borek. Paicela, 284 sążni, sło
neczna, sneba 1 inne, do sprzedania: 
Grzywacz, Krakdw-Podgdrze, Kalwaryj- 
ska 27, m. 11. 7234
Parcale: Zabler-dw 255 sąż., 282 sąż.
i 1.200 sąż., Kr. Urządn. Gsiedle 167 
sąż., Borek Fałąckl 350- sąż. 1 820 sąż.,. 
Bronowice 350 sąż., Skawina 514 sąż., 
sprzeda D/H. „Inicjatywa", Kraków, 
„dpucyńska 7. 7251
Swoszowlco: 1000 sąż., 200 sąż., przy 
zdroju, sprzeda „Lokata", Krakdw, ul. 
Łobzowska 4. 7278
Parcela budowlana, uzbrojona, 182 m’ , 
Iront 16 m, ulica Czarnowiejska, oka
zja: Krakdw, Ba tow j 10/1, teł. 159-35. 
Ztkopaao Kilka parcel budowlanych, 
wydzielonych, tanio sprzeda: Biuro,
Krakdw. Basztowa 10/1. 7061
Kamienica komfortowa, IV. p., 35 ubi- 
kacyj, Aleje Słowackiego sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 7062
Kamienicy dwupiętrowej, centrum mia
sta, 1/4 cześć, sprzeda tanio: Krakdw, 
Basztowa 10/1. 7084
Parcala budowlana, wydzielona, u- 
zbrojona. 156 sążni, ni. Grzegórzecka 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 7065
Młyn na ?odą 1 elektr., kola Krakowa 
(stacja kol.), -  mieszkaniem. Bardzo 
rentowna placówka. Krakdw, Zw.erz, 
niecka 8/1. 7071
Parnia, DąbnlU, 128 ząśnl, 13 lronti, 
w pięknym położeniu nad Wlalą, oka
zja. Biuro, „Włazna-Strzecha", Kr-iki. 
Adoll-Hltlor-Plltz 10, tel. 104-31.
Dom 3 pok., nowomnrow z ogrodem, 
za bezcen, sprzeda: Krakdw, Zwierzy
n iecka 8/1. 7974
Willą murowaną, o 6 pokorach z dużym 
ogrodem , sp rzeda Kraków, F lo rjadska  
10, I. p., te l. 210-43. 6015
Polecam y do sp rzedania pa,cele we 
w szystkich dzielnicach m iasta  Krako
w a i okolicach Kraków, F lo rjad ska  16 4 
Willa w Czyżynacb, Tenczynku, Jorda
nowie nowe, komfortowe, z ogrodami 1 
wielo innych sprzeda „Lokata", Krakdw 
Łobzowska 4. 727S

Borek Faląckl parcelą 1200 mJ, bardzo 
tanio ale szybko sprzeda „Lokata", 
Krakdw, Łobzowska 4. 6540
Wybór domów, kamienic, parcel w Kra
kowie 1 innych mie.scowjsc.ach posiada 
Konces. Biuro sprzedaży Krabów, Basz
towa 10‘ 1, tel. 159 3.'. 7400
Łagiewniki: Parcela budowlana 280 sąż
ni, frontu 20 m sprzeda: Krakdw, Basz
towa 10/1. 7417
Dąbnlk- Parcrla budowlana 136 sążni 
tanio: Fraków, Basztowa 10/1.
Pól domu 8-mto ub., mor., przy ul. u- 
zbrojonej, tanio sprzeda B/H. „Er-ka- 
es", Kraków, Starowiślna 27, telefon 
128-74. 1783k
Parcelą 720 m> w pięknym położeniu, 
blisko tramwaju, sprzeda tylko zdecy
dowanemu za 45 tys. Kr-'-ów, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128 74. 1785t
Uwagall Kamienicą I. p. z dużym ogro
dem. blisko tram walu sprzeda za 200 
tys. B/H. „H r-ki-es", Krakdw, Staro- 
wl‘ln» 27, teL 128-74. 1784k
Dom jednorodzinny, 800 sążni ogrodu, 
20 minut od tramwaju, sprzeda Kra
kdw, Star -wlślna 27, m. 6, teL 126-74. 
Uwagall Okazja, dom I. p. z dużym 
ogrodem, niedaleko tramwaju, wolne 
mieszkanie, potrzeba 200 tys., sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, telef. 
128-74. 1786k
Dom 8-mIo nblk., mur., 300 sążni ogro
du, natychmiast sprzeda Krakdw, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-7/ 1788k
Burak Faląckl. Paicelą ćwlerómorgową, 
wysoko położoną, tanio sprzedam. „In
formator", Krakdw, Pljarska 19. 17P9t

Kupno
Filatelistyczna biuro „Kolekcja", Kra
kdw, Bracka 4, I p., kupuje wszelkie 
znaczki 1 zbiory. 5783
Kupują stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowskl, Krakdw, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski. 
Kuchąią 3- lub 4-ptomlenną na gaz, naj
chętniej na gaz 1 wągiel, kupią. Kor
czyński, Krakdw, Senacka 7, restauracja 
Dnity opo-owe wszelkie przekroje, pła
skie, okrągłe, kupią. Zglosz.: Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 7468".
Kuplą krótki fortepian w dobrym sta
nie od właściciela. Zgl.: Oonlec Krak., 
Krakdw, „Nr. 7573".
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów I dzieł s -tuki „Antyk", 
Krakdw, Stradom 18 telefon 140-83. 
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne". Kra
ków, Sławkowska 6. 8718k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Krakdw, Florjal ska 8. 1148k
Numeratory używane, kupuje Widlldskl, 
Krakdw, Grodzka 28, sklep. 1502k 
Krlowrotkl i linki Hardysa, posrok.wane. 
Komis, Krakdw, Starowiślna 18.
Plecaki poszukiwane. Komis, Krakdw, 
Starowiślna 18. 1682k
Trykotarską maszyną płaską, 7-ka lub 
8-ka, najchętniej „Wedermann", ku
plę. Zgłoszenia z podaniem ceny Oo
niec Krak., Krakdw, „Nr. 1775k“ .
Szi'y przyjmiemy w komis, szybko sprze
damy. Komis, Krakdw, Starowiślna 18. 
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje i sprzedaje za go
tówką Krakdw, Pierackiego 4. 3645
Kupujemy używane patelony walizkowe 
markowe, stan obojętny. Zgłoszenia: Fir
ma „Kont ikt“ . Krakdw, Stradom 18. 
Sklep kupna I sprzedaży używanych rze
czy, Krakdw, Sw. Krzyża 7, kupuje 
tdwkowo używai e ubran.a, bielizną po
ścielowa, koce, kUlmy I Inne ładne rze
czy. 5887
Kupują za gotówką płaszcze zimowe dam
skie, męskie, ubrania dziecięce, bielizną 
pościelową, kryształy, kilimy, dawany, 
lisy, swetry, firanki, kapy —  płacimy 
najwyższe ceny, Krakdw, Krakowska 5. 
Sklep kupno, sprzedaż. 5975
Grodzka 59, Komis, potrzebuje kurtek 
mi lich , spodni, lisów, futer, kryształów, 
ubrań dywandw. Grodzka 59. 6123
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, lntra, lisy, obrazy, sro- 
bro, swetry, patelony, sukienki wełnia
ne. Grodzka 59. 6152
Srabro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna ab. 
Meble wszelkie, używane —  kupuje go
tówkowa Hala Meblowa, Krakdw, Grodz
ka 59. 6443
Fortepian lub pianino kuplą. Plącą naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10*/«. 
Krakdw, Szpitalna 20/22. Kwiatkowski. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, snknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, m»'zyny do pisania, 
płyty, aparaty fotogiallczne. Komis, Kra
ków, Adoll Hitler Platz 12. w podworen. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
ful. a męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bielizną pościelową, firan
ki śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Krakdw, Adoll Hl- 
tler-Platz 12, w podworen. 6703
Kupują stare włósle. Krakdw, św. Mar
ka 16. Wesołowski. 67“ 3
Dywan perski żywiecki, śniegowce czar
ne wysokie nr. 38 kupią zaraz. Zgło
szenia: Ooniec Krakowski, Krakdw. — 
„Nr. 8829".
Kredens kuchenny lub całą kuchnią, rów
nież pokojowy kredens kupią. Zgl.. Oo
nlec Krak, Krakdw, „Nr. 6867".
Łóżko metalowe, tapczen, szafą większą, 
kuplą. Zgl Oenlec Krak., Krakdw, „Nr 
7122".
Kilimy, dywany kupują 1 sprzedają Kra
kdw, Długa 23, sklep z kilimami. 
Koperty na kołdrą w dobrym stanie, ku
plą. Zgłoszenia z podaniem wielkości 1 
ceny. Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 7434". 
Silnik elektryczny 1,5 KM —  125 220 
Volt, kuplą. Zgłoszenia: Oonlec Krak., 
Krakdw, „Nr. 7467".
Pióra przedewszystklem Wattermany 1 
Pelikany, poszukiwane. Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 1790k
Zagarkl na ręką, nowoczesne, markowe 
Schaifbausen, Zenith, Omega itd., po
szukiwane. Komis, Krakdw, Starowiśl
n i 8. I791k
Piżamy męskie, poszukiwane. Komis, 
Krakdw Staruwiflna 18. 1792k
Dywany perskie, posznkłwano. Kom i 
Krakdw, Starowiślna 18. 1793k
Obrazy Fulata 1 Wyczółkowskiego, po
szukiwano. Ktala, Kraków, Starowiśl
na 18. 1794k
trabra antyczne poszukiwane. Komis, 
Krakdw, Starowiślna 18. 1795k
Kuplą wózek dziecięcy, "porte..y w 
as Hep izym stanie, dobre] marki. Zgło
szenia: Biuro Og*oszrd Krajna, Krakdw, 
AdolI-Hitler-PIaiz 46 pod „602“ . 
Łóżeczko dziecięce. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjadskicj. Sklep taoi- 
cersk l. 6 1 SI
Kuplą dwa koce b ia łe  oraz czarny i w an
ną blaszaną, liaz Turek, K alwarja-Bro- 
dj 262, dom p. Rysiew irz. 6193
Kuplą settara irlandzkiego brązowego, 
nlu starszy Jak rok. Olerty: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 6218".

Atlas geograficzny kuplą. Zgt.: Ooniac 
Krak., Krakdw, „Nr. 6288".
Kuplą ajniat do powiększeń, form. 6X 9  
z kondenzorem. Wiadomość. Oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 6306".
Poduszki pierzane, porządne knpłą. Krc 
ków, św. Marka 19, narożnik Florjad- 
skle). Sklep tapicerskl. 8307
Kuplą dwie kołdry mało używane, w do
brym stanie. Oferty z podaniem ceny: 
Goniec Krak., Krakdw, „Nr. 6156"

Pdlhuclkl damskie, czarne Nr. 39, do 
sprzedania. Krakdw, Kapucyńska 5, m. 6. 
„Maszyną" do szycia, 'm io  sprzedam. 
Kraków, Bożego Hala 31/7. 7170
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwtlkowskl, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. Mikołaja. 6172
„Slugera" maszyną, krytą I pudełkową, 
okazyjnie sprzedam. Krakdw, Krakow
ska 26/2. 7169
„Slngera" maszynę, krytą, prawie no
wą, sprzedam. Kraków, Kościuszki 
60, m. 6. 7171
Zegarmistrz Jubiler C. Chwlłkowskl, Kra
ków, Florjadska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 61Si
Futro męskie, jasne, sportowe w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedania. Zgl.: Kra
kdw, ul. Lelewela 14, m. 3. od 14— 16. 
Kasa ogniotrwała, pancerna, okazyjnlo 
do sprzedania. Wiadomość: Krakdw, ul. 
Rejtana Nr. 7, od godz. 9— 13, tele- 
Ton 179-42. 7575
Futro popielate, sportowe, piękne 1 
szynszyle, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 45/4a. I. p. 7565 
Wózek dziecięcy, głęboki i sportowy na 
łożyskach kulkowych, sprzedam. Kra
ków, Mostowa 1/3. 7544
Maszyną do szycia; czółenkową, nowo
czesną, sprzedam. Krakdw, Dlnga 43/4. 
Maszyną szewską, łaclarkę, szafą ciem
ną, dębowa, futro sealskinowe, używa
ne, sprzedam. Kri rów, Szlak 31/7. oflc. 
Maszyną krytą, Slngera, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 7531 
Palto męskie, marengo, zimowe, sprze
dam. Krakdw, Szlak 17/6. 6596
Kilimy, ręczne, ładna —  sprzedam. 
Kralów, Dlnga 7/6. 6 ,67
Kuźnią połową, sprzedam. Krakdw, 
Dtrga 30/14, oficyny. 7341
Sprzedam: spodnie, ubranie męskie,
płaszcz damski, kurtkę męską, źrebcu 
czarne. Krakdw, Tarłowska 3/4 (przecz
nica Zwierzynieckiej). 7532
Herbarz Nlesjecklego, sprzedai i. bardzo 
piękny egzemplarz. Zgl.: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 7579".
Wlalką przyrodę Ilustrowaną w 4 to
mach, opis ziemi w 4 tomach. Świat 
zwierząt w 2 tomach, sprzedam. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7580“ . 
HUckel ć*m. ki, popielaty, kosznle mę
skie 42, chodnik kokosowy, zega- szaf
kowy ścienny, serwetą szydełkową, 
ścianką dyktową, lakierowaną 410X200 
cm,kasę żelazna, mali sprzedam. Kra
ków, Dunajewskiego 53/7, lewy dzwo
nek, 8- 10 I 14— 18. 7625
Fortepian króciutki, angielska mecha
nika, czarny, pancerny krzyżowy, stan 
jierwszorządny. Kra U w Siemiradzkiego 
17, m. 1'. 7632
Fntro damskie, giekne I męskie, stan 
pierwszorzędny, do sprzedania. Kra
ków, Siemlrad .kiego 17" 7633
Pian.no marki zagranicznej, czarna, 
peiflop.ancrne, krzyżowe, stan pierwszo
rzędny, ton, wj "ląd piąitny okazyjnie 
sprzedam. Krakdw, Siemiradzkiego 17/1. 
Jesionką na średn ego 1 niskiego, 
płaszcz zimowy, na średniego, tęższego, 
sprzedam. Krakdw, Dietla 45/1, I. p. 
Maszyną , Singer", bąbenkową, ‘ »tą, 
w dobrym stanie, okazyjnie sprzedam. 
Krakdw, ul. Smoleńsk- 22/7. 7639
Futru męskie i karakułowe, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 64.10 7648
Pólbuclkl męskie, brązowe, Nr. 45 1 
wataliną, sprzedam. Krakdw, Bracka 6/6. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obtazdw i dziel sztuki , Ant 'k i“ , 
Kraków. Stradom 18, tel. 140-83. 9108k 
Sypialnie, szafy kombinowane I różne 
meble do sprzedania. Krakdw, ! aro- 
wlślna 44. Bruzda. 8687K
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poicca Wytwórnia Mebli, Kraków, Mel- 
se :a 4. (1-sza przecznica Krakowskiej). 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa
sta do obuwia, sprzedaż tabiyczna D H. 
Kn.owski. Warszawa, plac Napoleona 9 
Tapczan nowoczesny, Jedno- i dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 
Obrazy znacycb mai rzy polskich sprze
da Komis Kraków, PI. Dominikański 4. 
Dywany, obrazy, zrTzeduź. kupni, oce
na: Krakdw. Florjadska 8. 114! i
Hurtownia materiałów piśmiennych i 
przyborów szkolnych. Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Ablewski, Loeriier 
i S-ka, Warszawa, PI. Napoleona 5 '4, 
tel. 236-69. I172k
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła i wszelką galanterią Warsza- 
wa. Marszałkowska 102, pokój 10, I p. 
Mężydska. 12491
Szewskla przybory: W. Cebula, Kraków 
Starowiślna 50. 13531
Futro czarne, la Irednlego, podbite 
psami syberyjskiemi, sprzedam. Kra
ków, nl. Juljusza Lea 41/2. 1755k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Krakdw. Łobzowska e.
Salon Obrazów. 3344
UwagaI Płyty _ if ‘ łonowe polskie, nie
mieckie. muzyka lekka i poważna -  
codziennie cd godz. 14— 1 S-teJ okazyj
nie sprzedaje, Krakdw. ul. Staszica 102 
Sypialnię z bleliźnlarką, szatą kombino
waną, stół rozsuwany. sprzeda Magazyn 
Mebli. Kreków. Kopernika 8 3835
Płyty (pow tine, taneczne) sl J e  duży wy
bór w firmie „Fiducla", Krak Flo
riańska 15. 4311
Sklep Komisowy, Krakdw. Sta.owlślna 50 
Sprzedajemy < przyjmujemy do „pneaa- 
nla wszelką garderobę zimową, lutra mę
skie i damskie, palta, ubraniu, bieli
znę osobista I pościelowa, kołdry, koł
nierze Tntrzane. spody futrzane.
Palto zimowe męskie I dimsk le pierw
szorzędne, kołnierze futrzane, spody fu- 
trzane, kołdry, koce, pościel, kapy na 
łótka lub na stół, ubraniu, suknie ku
pisz tanio w Domu Komisowym, Staro
wiślna 50 6023
Futro oerskie, soalsklnowe, frebca Mo
liki I inne w pierwszorzędnym stanie — 
sprzeda Dom Komisowy, Kraków. Sta
rowiślna 50. 6027
Materace, tdżeczko dziecięce, tapczan. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik Flo
riań sk ie j Sklep tap icersk l. 6109
Greiizka 59, Komis ramo sprzeda nakry
cie srebrne , pelerynką z lisa srebrnego, 
modne futro dam skie, zarękaw ek z ogo
nów, fo toapara t. G rodrka 59. 6124
Maszyna do „życia Smgera, gabinetowa 
I zwykta tadsza do sprzedania. Kraków 
ul. Krótka 10, m. 1, (przecznica św. 
Filipa). 8176

Futra, lisy, kołnierza futrzana, dywany, 
kilimy, porcelaną, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welouy, oraz wszelkie artykuły ślubni. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanle. we
lonów na miejscu. 6173
Firma „Sprząt Rybacki" poleci w wiel
kim wyoorze muszki na pstrągi i łoso
sie. Wędzlska klejone. Komplet) żytek 
i haczyków. Sieci i plóina rybackli War
szawa, Smolna 18. 1046k
L?mp karbidów* Wzory za zalicze
niem. lnż. H. Orzeszkowi* i. Warszawa, 
nl. Widok 3, m 26. 1248k
Lando 4-osobowa, m„K> używana — oo 
sprzedania. Wiadomość: Zarząd Hotelu
„Sport", Zakopane. 1281k
Płyty gramofonowe, duży wybOr pol
skich, sprzedam. Kraków, Starowiślna 
54, m. 20 od 15— 18. 1359k
Przybory szewskla oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastą poleca 
Stanisław Palczewskl, Kraków, Dlnga 67
1 Kamienna 1. 6160
2 patelony walizkowe, jednosprężyno- 
wy i dwusprążynowy „P illlard", sprze
dam. Kraków, Starowiślna 86/2. 6960
Ubrania męskie, ciemne, tresko, stan 
dobry, Jesi™ ka męska i damska, ko
szule męskie, rajtki w dobr. stanie, 
dywan 3X4, sprzedam: Kraków, Sta
rowiślna 86/2. 6961
Patifon e-ekrayczny i  szafirowym adap
terem „Telelnnken',  tanio sprzedam. 
Kraków, Długa 7 /t. 6968
Sypialnia dębowa, używana, tanio oo 
sprzedania. Krakdw, Groble 19/3. 7034
Tapczan, 6 poduszek m ateu iowycb, uu 
s-uedania. Krakdw, Stuowiśina 60. 
Nowak. 7036
Piękno lntra sportowo, na kangurach 
i m inetach, okazyjnio sprzedam. Kra
ków, św. Krzyża 16/14. 7038
Swetr damski 1 męski, zegarek dam
ski na rękę, spodnie nai arskii, ol ras 
na 12 osób, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 17/5, II. p. 7209
Ubranlo na średniego, ol szyjnie sprze
dam. Krakdw, Zs .err', niecka 11/4. 
Płaszcz damski, swetr męski 1 damski, 
buty damskie, sr-.Ttowe, 38 1 39, pOi- 
trnty męskie Nr. 42 1 43, parasolkn dam
ska, zegarek damski na rękę, paplero- 
4n.ca srebrna, tanio uo sprzedania. Kra
kdw, Szlak 17, m. B, U p. 6594
oablotka oszklona (na galanterją lub 
inne), drabina pokojowa, tanio do sprze
dania. Krakdw, Szl— 17, m. 5, U p. 
Walną angorską, białą, szara, czarną, 
sprzedaje: Tralidski, Krzczonów, pocz
ta Wiślica. 1602k
Okazyjnio sprzedam matorace wldsieu- 
ne. Kraków, plac Biskupi 6, Madziardw- 
na, godz. 1- -3. 7143
Fntro damskie, okazyjnie do sprzeda
nia. Salon Mód „L ig ia", Krakdw, Wie
lopole 14. 7134
SpriodME: 2 szafy, konsolą z lustren, 
biurko ' m ile, Kraków, Zielona 3/6, od 
godz. 12— 1. 7067
Wózki na łożyskach kulkowych, luksu
sowe. A. Kowalska, Krakdw, Karme
licka 20. 6994
Swlocznik pięcioramienny Ludwika XVn 
brąz, pifc szamotowy, sprzedam Kra
kdw, Dominikańska 2. Kolektura. 6887 
Tapczan-kozatka, 2-osobowy, tanio sprze
dam. Krakdw, Starowiślna 27/9, ganek. 
SprzedaiL ptasz.z zimowy, męski, 
płaszcz damski, zimowy, brąz, gran. 
towy, o aszczyk dziecięcy na 1 1 5 lat, 
spódniczkę czarną, m ty  wymiar, su
knię wełnianą, kombinowaną, perskie 
lutro, itan dobry. K: akuw, Stradom 6. 
Oniądek. 7220
Futro damsklo, krótkie, buciki męskie, 
czarne, 41, czółenka zamszowe 36, 
sprzedam. Kraiió j ,  Długa 32/12. 7326
Maty inwentarz, czasopismo dla hodow
ców królików, drobiu, kóz 1 Jedwabni
ków. Pranumerata roczna 10.37 zl. Zgło
szenia przyjmojo Kraków, skrytka pocz
towa 573. 5162
Zamówienia aa książki rolnicza przyj
muje Kraków, skr. poczt 577. 5163
Łóżko polowe, 1 pczan dwuosobowy, łóż
ka. Krakdw, św. Marka 19, narożnik 
Florjadskicj. Sklep tapicerskl.
Patefon elattry~zny w n is zesnej szat
ce sprzei am, lub zamienię na aparat 
fotograficzny miłanl azk wy Jb kil.my, 
Oglądać od 2— 4, Krakdw, Warszawska 
7, m. 27. 3797
Slngera. maszyną do szycia z powoda 

aryjazdn sprzedam. —  Krakdw, Krakow- 
"  a 19 36. 6177
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Swis*ek, Kralów, Starowiślna 12. 
Srebrno wyroby 1 nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice I iane poleca Ma
gazyn jubilerski, Krakdw, Grodzka 60. — 
Kupuje Siire srebro. 6179
Obrazy: Azentowtczi, AJdukiewlcza,
Brandta, Chełmońskiego, Falata, Julju
sza i Wojciecha r tsckdw, Malczew
skiego, Wyspiańskiego —  sprzedam. 
Krakdw-Podgdrze, Węgierska 10/13. 
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Ceutran Szczotek J. Pe
rek, Krakdw, Starowiślna 10. 6232
Patofon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedydczy, okazyjnie sprze- 
nam Krakdw, Florjadska 15, dl 4 — 
godzina dowolna. 6411
Używane rużne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Krakdw, Orodzka 59. 
Portfol dobry, korzystnie nabyć można 
w firmie M. Wojtaszewskl, Krakdw, ni. 
Grodzka 27. 6434
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon- 
trojne, ogniotrwałe; rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, teleton 141-48. 
Żelazka elektryczne „Brabork" domowe
i krawiecke, najwyższy gatunek, poleca 
D/H. Centrala Światła, Krakdw, Dietla 
35, tel. 187-27. 8571
Elektromontorzyj Materjal instalacyjny 
w wielkim wyborze polera D/H. Centrala 
Światła, Krakdw, Dietla 35. 6572
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski, Krakdw, Szpitalna 2 22. 
Fortaplany, pianina, n°jtaniej sprzedaje 
Kw‘atkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Futro, do wykończenia, sportowe, po-< 
pielate, na piżanikacb, palto granat na 
watalinle, kożuch pokryciem czarne '/<, 
kurtka czarna, wszystko pierwszorzędny 
stau, sprzeda Krakdw-Podgdrze. Czar
nieckiego 8'1 6634
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Krakdw, 
św. Wawrzyńca 16/22, L p.. oflc. 6681 
Wlolkl w bór ubrań, luter damskich, mę
skich, płaszczy z.mowycb, jesionek, loto- 
aparatdw, kr) „ztab' „  kilimów, bielizn; 
damskiej fkompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po- 
loca komis, Kraków, Adolf Hltler-Platz 
12, w podworcu. 6704
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Ftyty, patelony, igty — okazyjnie sprze-
d. !» Elektrotechnika, PI. Dominitafhsl 2, 
(róg Stolarskiej) Kaków. 6812
Pianino Lauberger Gloss, krzyżewo- 
pancerne, koncertowe sprzeda: Kraków. 
Starowiślna 12 22 6827
Maszynę Rast-G: jSer k ry tą  — sprzeda, 
Kiaków, S ta ró w /Ina 12 5. 6S28
Fortepian Wlitha krótki, krzyżowo- 
pancerny sprzeda okazyjnie Kraków, 
Starowiślna 12/22. 6830

Llay, futra, peleryn*!, ubrania, płaszcza, 
dywany, obrazy, kryształy —  poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 6153
Kurtka ildinska futrzana, „św istaki", 3 
teczki skórzane do sprzedania. Kraków, 
Sw. Filipa 8/2, godz. 5— 6 jopol. 
„Paillard" —  pateton elektryczny, do
skonały glos, elegancka szafa —  sprze
dam. Kraków, Dlnga 7'6. 6969
Maszynę Singera, mało v*-waną, sprze
dam okazyjnie tanio. Kraków, Staszica 
14/3, ,rzeczn‘ca Szlaka. 70. •
Tapczan jedno-l dwuosobowy, szafa 
czwórdzielna, stót 1 4 krzesła do 
sprzedania K'iVów, Siradom 13 9. 
Harmonia, 80 basów z registrem, 3-ch 
chórowa, tanie do sprzedania. Kraków, 
Botaniczna 6/19. 7194
Płaszcz damski, mufen, czapkę, buty 
narciarskie Ni. 38, półbuty męskie 42 
i 43, papierośnicę srebrną, serwis na 
kawę, sprzedam Kraków, Szlak 17, 
m. 5 n. p. 7208
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogę 1 buciki, sprze
dam. Krakdw-Podgdrze, Limanowskie
go 41, m 1, 7260
Kołdry jedw., puchowe 1 wełniane, 
pierwszorzędne, rdwnleż dziecięce, 
sprzedam: Krakdw, ul. Dlnga 28 '9,
II. p., olic. 7296
Patefon walizkowy, r-az płyty, sprze
dam. Krakdw, Dlnga 32/8. 7327
„His master yciee" pateton walizko
wy, sprzedam. Krakdw, Długa 32/8. 
Maszynę pisarską, walizkową „Corona"
3-rzędową, sprzedam. Krakdw, Długa 
32, m. 8. 7330
Undarwood‘a maszynę pisarska, biuro
wą, mało używaną, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 7332
Dla restauracji I cukierni I Patefoa 
„Always‘a“  elektr. z adapterem, 5 lam
powym wzmacniaczem i 10 Watt gło
śnikiem, sprzedam Krakdw, Długa 32/8. 
Fortepian £.. cendorler, angielska mecna- 
nika, krótki, sprzeda okazyjnie Kra
ków, Starowiślna 12/5. 7347
Futro męskie, sportowe I marengo t  
wydrą na piżmakach, sprzedam. Kra
ków, Michałowskiego 2/7. 7348
Futro sealskluowe, przepiękne, luźne t  
najlepszych, markowych skór. oraz 
futro kryte, damskia, do sprzedania. 
Kraków, Michałowskiego 2/7. 7349
Cyllndrówką szewską Singera, staa 
pierwszorzędny, na prowincję dostar
czę. Kraków, św. Wawzyflci 3/I 6. 
Slngera krytą, Jasną, Symanceo, 
czteroszulladkową, sprzedam, na pro
wincję dostarczę. Kraków, św. Wa
wrzyńca 3/16. 7353
Patefon elektryczny w pięknej szafce 
orzechowej ze wzmacniaczem, sprze
dam. Krakdw, nl. Lwowska 20/7. 7433 
Slngera-Slmancco w pięknej szatce, 
stan pierwszorzędny, sprzedam. Kra
ków, ul. Lwowska 2r ,6. 7435
Wózek-Autko i g>ębokl Konkon, sprze
dam. Kraków, św Sebastian 1 16/28, 
prawa oflc., n. p., ganek. 7438
Wózek dzierlęcy, głęboki, w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Bronowice Małe, Al. Wyspiań
skiego Boczna 2, m. 4. 7439
P h ", polskie, niemieckie w wielkim 
wyborze. —  Tańce góralskie. —  Kra
kowiaki, Królewna Śnieżka, cudne tan
ga —  wykonanie chór Dana —  Fogg —  
Popławski, sprzedam codziennie 13.30—  
18 (1.30— 6-teJ) Krakdw, nl. Mogilska 
8/8, II. p. 7453
Futro, czarne źrebce, z zarękawkiem, 
piękne, spód męski i damski, Jesionką 
męską, brąz., sprzeda Krakdw. Kocha- 
nowskiCEO 2/2. 7474
Zagaret, damski, zloty, na reŁę z bran- 
zoletką, oraz koperty na kołdry 1 pie
rzyną, okazyjnie sprzedam. Krakdw, ul. 
Szlak ir /s , n. p. 75oe
Pólbuclkl czarne, mąskle, Nr. 42, po
dwójna podr-zwa, sprzedam. Kraków, 
Radziwllłowska 17/6, raz dzwonić.
Futro źrebce irno z popielicowym koł
nierzem, smoking —  sprzedun. Oglądać 
można miądzy 1— 3 popot. Krakdw, św. 
Filipa 3, m. B, n p. 5791
Sprzedam maszyną kuśnierską „Sukces", 
maszyną do pisania, system Vost, 
skrzypce pdtkoncertowe * it i . ą wic 4 - 
Zgt.: Karków, B. Joselewicza 7. u . 14. 
Ubranlo ciemne (marengo) wełniane^ 
wzrost średni, płaszczowy wierzch czar- 
ny, wełniany, sprzeda: Krakdw SzLak
9, m 6, od 8— 10 : 3— S popol. 
Wózak dziecięcy „Konkon" głęboki, de 
sprzedania. Kraków, Piłsudskiego 28'3. 
B-.ni „Nutrietty", do sprzedania. Kra
ków, Piłsudskiego 28, m. 3. 5608
Sprzedam kilka kanarków. Krakdw-Zwle- 
rzynlec, św. Bronisławy 82, m. 3. 
Dentystyczne narzędzia sprzedam. Kra
kdw, ul św. Agnieszki 1, m. 24.
6uty oficerskie eleganckie. Nr. 40— 41, 
czółenka granatowe Nr. 36, sprzeda o t v  
zyjnle, Krakdw, Westrlng 54, m. 5.
Dla nocnego stróża sprzedam zegar na 
sześć gniazdek. Wlad< mość Krakdw, 
ul. Miodowa 32, m. 17. 5925
Do sprzedania suknia ślubna, welon, pe
leryna gum - ubranie w dobrym ita- 
nle. Krak jw Łagiewniki, Wyspiańskie
go 446, parter na prawo. 5932
Do sprzedania okazyjnie wózek dzie
cięcy, głęboki jasny, Idżeczko dziecięce, 
śniegowce. Krakdw-Łagiewniki, Wysplad- 
skiego 446, parter na prawe. 5933 
Łóżko dziecięce okazyjnie do sprzedania. 
Oglądać przed południem: Kraków, Kr6- 
lowej Jadwigi 120a, m. 3, I p.
Łóżko żelazne biało lakleroaane z siat
ką stalowa, sprzedam. Kraków, Paulld- 
ska 2, m. II . 5949
Worki -ia ziemniaki, sienniki, płótno 
krawieckie, taplcerskle, czarne do za
ciemniania, kolorowe na obicia, plnez&l 
dziecięce, szaliki, rękawiczki oraz dro
bni, galanterję poleca Jamroź, Kraków, 
Orodzka 28/30, 5958

Krawcowa fachowa, samotna, niebrzyd
ka, blondyna, let 47, religijna, szla
chetnych ucznć, lecz nlebry ta, pra
gnie poznać dozgonnego przyjaciela ne 
stanowisku, o dobrem sercu, religijne
go. Swą praca dopomoże me w życłn. 
Separowani wykluczeni. Zgt.: Oonlec
Krak., Kraków, „Nr. 1603k".
Kawaler, przystojny, lat 27, rzemlaól- 
nlk, posiadający realność n : prownejt, 
pozna w celu matrym. pannę, do lat 25, 
ładną, zgrabną, wysoką. Warunki mate- 
rjalne obojętne. Tylko poważne zgło
szenia: Oonlec Krak., Kraków, „Nr. 
lB llk " .
Panią mznmaą. niezależną, mttą, zgrab
ną, szczerą pozna trzydziestoijwnletnl, 
separowany, głębokiej kultury, wyksztal- 
eony, sympatyczny, przystojny. Cel ma- 
trym. Zr '.: Goniec Krak., Krakdw, „Nr. 
6 1 2 2 " .
Mleda, przysto jna, z dobrego domu, p rag
nie poznać pana do la t 35. z ukończo- 
nemi wyż.::ze n i stud jam i (pierw szeństw o 
lekarz, inżynier, p izem yslow ier. lekarz 
w e te r.ł pow ażnie m yślącego, zam uinego. 
Zglorzenia prw ażne, możliwie z fo togra
fii , k tó rą  zwrócę. Anonimy nie brano 
po I uwagę. Zgl.. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6126".

Wydawnictwo .Goniec Krakowski1*. Kraków, Wielopole L — Telefon 208-11,


